
 

 

На основу члана 12. став 1. тачка 2. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању Градског 
саобраћајног предузећа „Нови Сад“, као јавног предузећа („Службени лист Града Новог Сада“, 

број 47/16) и члана 34. став 1. тачка 2. Статута ЈГСП „Нови Сад“, Нови Сад бр.10134 од 
26.10.2016. године, Надзорни  одбор  Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови 

Сад  на 62. ванредној седници одржаној 15.06.2017. године,  доноси 

 
 

 
ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА  ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ГРАДСКОГ 
САОБРАЋАЈНОГ ПРЕДУЗЕЋА „НОВИ САД“, НОВИ САД ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
 

 
1. У Програму пословања Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“, Нови Сад за 

2017. годину у поглављу „2. Организациона структура“ став 1. мења се и гласи:  

 
„ Надзорни одбор: 

 
Председник – Миливој Вуковић (Решење о престанку дужности и именовању председника и 

члана Надзорног одбора Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови Сад 

Скупштине Града Новог Сада број: 022-1/2014- 126-I од 15. јула 2014. године.) 
 

Члан - Младен Добрић (Решење о престанку дужности и именовању председника и члана 
Надзорног одбора Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови Сад Скупштине 

Града Новог Сада број: 022-1/2014- 126-I од 15. јула 2014. године.) 

 
Члан – Биљана Стојковић 

(Решење о именовању Чланице  Надзорног одбора Јавног градског саобраћајног предузећа 
„Нови Сад“ Нови Сад Скупштине Града Новог Сада број: 022-1/2017- 63-I од 9. јуна 2017. 

године.).“ 
 

 

2. У поглављу „5. Планирани финансијски показатељи за 2017. годину“, у 
тачки “5.2. Биланс успеха у периоду 01.01.-31.12.2017. године“ у ставу 2. износ: 

„3.064.000.000,00“ замењује се износом: „3.094.000.000,00“.  

 
 

 
У ставу 4. износ: 150.000.000,00“ замењује се износом : „180.000.000,00“. 

 
  

У  Табели „13: План прихода ЈГСП „Нови Сад“ за 2017. годину /у 000 РСД/“  редни број „I 

УКУПНИ ПРИХОДИ“ мења се и гласи: 
 

 
 

„ 

I   УКУПНИ ПРИХОДИ 2.831.008 3.065.051 3.065.051 3.094.000 100 101 101 

                                                                                                                                         “, 
 

 
 

редни број „4 Приходи од премија, дотација, субвенција, регреса, акциза“ мења се и гласи: 



 

 

„ 

4 6400 

Приходи од премија, 

дотација,субвенција,регреса, 

акциза 

228.128 226.000 226.000 256.000 100 113 113 

                                                                                                                                           “. 
 
 
У ставу 6. износ: „3.059.137.000,00“ Замењује се износом: „3.089.137.000,00“. 

У ставу 9. износ: „690.000.000,00“ замењује се износом: „718.000.000,00“. 
 

Став 19. мења се и гласи: 
 

 

 
“Трошкови интелектуалних услуга (рачун 5503) обухватају услуге ревизије финансијских 

извештаја, коју Предузеће, у  складу са законом, мора да спроведе сваке године јер је велико 
предузеће, консултантске услуге за јавне набавке,  услуге истраживања и анализе тржишта, 

услуге за израду пројектне документације и друге пројекте, управљање ресурсом горива, а које 

обухвата обуку возача из области економичне вожње и уградњу уређаја за праћење потрошње 
горива, као и процену капитала Предузећа.“ 

 

У Табели „16 : План расхода  ЈГСП «Нови Сад» за 2017. годину    у /000 РСД/“ редни број „I 

УКУПНИ РАСХОДИ“ мења се и гласи: 

„ 

I   УКУПНИ РАСХОДИ 2.818.280 3.049.051 3.064.051 3.089.137 100 101 101 

                                                                                                                                “, 

 

 
Редни број „11 Утрошак горива“ мења се и гласи: 

 
„ 

11 5132 Утрошак горива 718.155 645.000 681.180 718.000 107 111 105 

                                                                                                                                “, 

 

Редни број „50 Трошкови интелектуалних услуга“ мења се и гласи; 

 
 

„ 

50 5503 
Трошкови 
интелектуалних услуга 

1.832 
12.823 7.823 

12.397 61 97 158 

                                                                                                                                “. 
 

 

 Табела  „17 : БИЛАНС УСПЕХА у периоду од 01.01. до 31.12. 2017. године (квартална 
пројекција)  у 000 динара“ мења се и гласи: 

 
 

 



„Табела  „17 : БИЛАНС УСПЕХА у периоду од 01.01. до 31.12. 2017. године (квартална 

пројекција)                                                                                                у 000 динара 

 
 

 

                                                       
Група 

рачуна-
рачун 

П О З И Ц И Ј А  АОП 

И  З  Н  О  С 

План 01.01-
31.12.2017. г 

План 01.01-
31.03.2017. г 

План 01.01-
30.06.2017. г 

План 
01.01-

30.09.2017. 
г 

План 
01.01-

31.12.2017. 
г 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
ПРИХОДИ ИЗ 
РЕДОВНОГ 
ПОСЛОВАЊА 

            

60 до 
65, 

осим 
62 и 63 

А. ПОСЛОВНИ 
ПРИХОДИ (1002 + 
1009 + 1016 + 1017) 

1001 2.833.830 722.880 1.461.788 2.245.769 2.833.830 

60 

I. ПРИХОДИ ОД 
ПРОДАЈЕ РОБЕ 
(1003 + 1004 + 1005 + 
1006 + 1007+ 1008) 

1002           

600 

1. Приходи од продаје 
робе матичним и 
зависним правним 
лицима на домаћем 
тржишту 

1003           

601 

2. Приходи од продаје 
робе матичним и 
зависним правним 
лицима на 
иностраном тржишту 

1004           

602 

3. Приходи од продаје 
робе осталим 
повезаним правним 
лицима на домаћем 
тржишту 

1005           

603 

4. Приходи од продаје 
робе осталим 
повезаним правним 
лицима на 
иностраном тржишту 

1006           

604 
5. Приходи од продаје 
робе на домаћем 
тржишту 

1007           

605 
6. Приходи од продаје 
робе на иностраном 
тржишту 

1008           

61 

II. ПРИХОДИ ОД 
ПРОДАЈЕ 
ПРОИЗВОДА И 
УСЛУГА 1009 2.461.530 622.889 1.263.722 1.917.627 2.461.530 

(1010 + 1011 + 1012 + 
1013 + 1014 + 1015) 

610 

1. Приходи од продаје 
производа и услуга 
матичним и зависним 
правним лицима на 
домаћем тржишту 

1010           

611 

2. Приходи од продаје 
производа и услуга 
матичним и зависним 
правним лицима на 

1011           



иностраном тржишту 

612 

3. Приходи од продаје 
производа и услуга 
осталим повезаним 
правним лицима на 
домаћем тржишту 

1012           

613 

4. Приходи од продаје 
производа и услуга 
осталим повезаним 
правним лицима на 
иностраном тржишту 

1013           

614 
5. Приходи од продаје 
производа и услуга на 
домаћем тржишту 

1014 2.461.530 622.889 1.263.722 1.917.627 2.461.530 

615 

6. Приходи од продаје 
готових производа и 
услуга на иностраном 
тржишту 

1015           

64 

III. ПРИХОДИ ОД 
ПРЕМИЈА, 
СУБВЕНЦИЈА, 
ДОТАЦИЈА, 
ДОНАЦИЈА И СЛ. 

1016 361.000 97.155 192.405 319.598 361.000 

65 
IV. ДРУГИ 
ПОСЛОВНИ 
ПРИХОДИ 

1017 11.300 2.836 5.661 8.544 11.300 

  
РАСХОДИ ИЗ 
РЕДОВНОГ 
ПОСЛОВАЊА 

            

50 до 
55, 62 
и 63 

Б. ПОСЛОВНИ 
РАСХОДИ (1019 – 
1020 – 1021 + 1022 + 
1023 + 1024 + 1025 + 
1026 + 1027 + 1028+ 
1029) ≥ 0 

1018 2.910.617 748.794 1.495.241 2.268.734 2.910.617 

50 
I. НАБАВНА 
ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ 
РОБЕ 

1019 13.600 3.414 6.814 10.283 13.600 

62 
II. ПРИХОДИ ОД 
АКТИВИРАЊА 
УЧИНАКА И РОБЕ 

1020 122.400 31.212 61.812 93.036 122.400 

630 

III. ПОВЕЋАЊЕ 
ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА 
НЕДОВРШЕНИХ И 
ГОТОВИХ 
ПРОИЗВОДА И 
НЕДОВРШЕНИХ 
УСЛУГА 

1021           

631 

IV. СМАЊЕЊЕ 
ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА 
НЕДОВРШЕНИХ И 
ГОТОВИХ 
ПРОИЗВОДА И 
НЕДОВРШЕНИХ 
УСЛУГА 

1022           

51 
осим 
513 

V. ТРОШКОВИ 
МАТЕРИЈАЛА 

1023 355.002 95.621 193.997 294.379 355.002 

513 
VI. ТРОШКОВИ 
ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 

1024 750.000 195.152 389.527 587.867 750.000 

52 

VII. ТРОШКОВИ 
ЗАРАДА, НАКНАДА 
ЗАРАДА И ОСТАЛИ 
ЛИЧНИ РАСХОДИ 

1025 1.471.887 375.331 743.303 1.118.781 1.471.887 



53 
VIII. ТРОШКОВИ 
ПРОИЗВОДНИХ 
УСЛУГА 

1026 93.207 22.823 45.556 68.752 93.207 

540 
IX. ТРОШКОВИ 
АМОРТИЗАЦИЈЕ 

1027 204.295 49.887 101.211 153.582 204.295 

541 до 
549 

X. ТРОШКОВИ 
ДУГОРОЧНИХ 
РЕЗЕРВИСАЊА 

1028 5.300 1.288 2.613 3.965 5.300 

55 
XI. НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
ТРОШКОВИ 

1029 139.726 36.490 74.032 114.339 139.726 

  
В. ПОСЛОВНИ 
ДОБИТАК (1001 – 
1018) ≥ 0 

1030           

  
Г. ПОСЛОВНИ 
ГУБИТАК (1018 – 
1001) ≥ 0 

1031 76.787 25.914 33.453 22.965 76.787 

66 
Д. ФИНАНСИЈСКИ 
ПРИХОДИ (1033 + 
1038 + 1039) 

1032 9.170 2.228 4.521 2.339 9.170 

66, 
осим 
662, 

663 и 
664 

I. ФИНАНСИЈСКИ 
ПРИХОДИ ОД 
ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА И 
ОСТАЛИ 
ФИНАНСИЈСКИ 
ПРИХОДИ (1034 + 
1035 + 1036 + 1037) 

1033 260 63 128 66 260 

660 

1. Финансијски 
приходи од матичних 
и зависних правних 
лица 

1034           

661 

2. Финансијски 
приходи од осталих 
повезаних правних 
лица 

1035           

665 

3. Приходи од учешћа 
у добитку 
придружених правних 
лица и заједничких 
подухвата 

1036           

669 
4. Остали финансијски 
приходи 

1037 260 63 128 66 260 

662 
II. ПРИХОДИ ОД 
КАМАТА (ОД ТРЕЋИХ 
ЛИЦА) 

1038 6.900 1.677 3.402 1.760 6.900 

663 и 
664 

III. ПОЗИТИВНЕ 
КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И 
ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ 
ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ 
(ПРЕМА ТРЕЋИМ 
ЛИЦИМА) 

1039 2.010 488 991 513 2.010 

56 
Ђ. ФИНАНСИЈСКИ 
РАСХОДИ (1041 + 
1046 + 1047) 

1040 25.200 12.198 24.748 13.841 25.200 

56, 
осим 
562, 

563 и 
564 

И. ФИНАНСИЈСКИ 
РАСХОДИ ИЗ 
ОДНОСА СА 
ПОВЕЗАНИМ 
ПРАВНИМ ЛИЦИМА 
И ОСТАЛИ 
ФИНАНСИЈСКИ 
РАСХОДИ (1042 + 
1043 + 1044 + 1045) 

1041           



560 

1. Финансијски 
расходи из односа са 
матичним и зависним 
правним лицима 

1042           

561 

2. Финансијски 
расходи из односа са 
осталим повезаним 
правним лицима 

1043           

565 

3. Расходи од учешћа 
у губитку придружених 
правних лица и 
заједничких подухвата 

1044           

566 и 
569 

4. Остали финансијски 
расходи 

1045           

562 
II. РАСХОДИ КАМАТА 
(ПРЕМА ТРЕЋИМ 
ЛИЦИМА) 

1046 23.100 11.688 23.713 12.270 23.100 

563 и 
564 

III. НЕГАТИВНЕ 
КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И 
НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ 
ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ 
(ПРЕМА ТРЕЋИМ 
ЛИЦИМА) 

1047 2.100 510 1.035 1.571 2.100 

  
Е. ДОБИТАК ИЗ 
ФИНАНСИРАЊА 
(1032 – 1040) 

1048           

  
Ж. ГУБИТАК ИЗ 
ФИНАНСИРАЊА 
(1040 – 1032) 

1049 16.030 9.970 20.227 11.502 16.030 

683 и 
685 

З. ПРИХОДИ ОД 
УСКЛАЂИВАЊА 
ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ 
ИМОВИНЕ КОЈА СЕ 
ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 
ВРЕДНОСТИ КРОЗ 
БИЛАНС УСПЕХА 

1050 41.500 10.085 20.460 31.047 41.500 

583 и 
585 

И. РАСХОДИ ОД 
УСКЛАЂИВАЊА 
ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ 
ИМОВИНЕ КОЈА СЕ 
ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 
ВРЕДНОСТИ КРОЗ 
БИЛАНС УСПЕХА 

1051 4.000 972 1.972 2.992 4.000 

67 и 
68, 

осим 
683 и 
685 

Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1052 77.100 14.118 28.643 43.464 77.100 

57 и 
58, 

осим 
583 и 
585 

К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1053 26.920 6.542 13.272 20.139 26.920 

  

Л. ДОБИТАК ИЗ 
РЕДОВНОГ 
ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА 1054           

(1030 – 1031 + 1048 – 
1049 + 1050 – 1051 + 
1052 – 1053) 

  

Љ. ГУБИТАК ИЗ 
РЕДОВНОГ 
ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА 

1055 5.137 19.195 19.821 1.265 5.137 



 (1031 – 1030 + 1049 – 
1048 + 1051 – 1050 + 
1053 – 1052) 

69-59 

М. НЕТО ДОБИТАК 
ПОСЛОВАЊА КОЈЕ 
СЕ ОБУСТАВЉА, 
ЕФЕКТИ ПРОМЕНЕ 
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ 
ПОЛИТИКЕ И 
ИСПРАВКА 
ГРЕШАКА ИЗ 
РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1056 10.000 2.430 4.930 7.481 10.000 

59-69 

Н. НЕТО ГУБИТАК 
ПОСЛОВАЊА КОЈЕ 
СЕ ОБУСТАВЉА, 
РАСХОДИ ПРОМЕНЕ 
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ 
ПОЛИТИКЕ И 
ИСПРАВКА ГРЕШАКА 
ИЗ РАНИЈИХ 
ПЕРИОДА 

1057           

  

Њ. ДОБИТАК ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА 
(1054 – 1055 + 1056 – 
1057) 

1058 4.863     6.216 4.863 

  

О. ГУБИТАК ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА 
(1055 – 1054 + 1057 – 
1056) 

1059   16.765 14.891     

  
П. ПОРЕЗ НА 
ДОБИТАК 

            

721 
I. ПОРЕСКИ РАСХОД 
ПЕРИОДА 

1060           

део 
722 

II. ОДЛОЖЕНИ 
ПОРЕСКИ РАСХОДИ 
ПЕРИОДА 

1061           

део 
722 

III. ОДЛОЖЕНИ 
ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 
ПЕРИОДА 

1062           

723 
Р. ИСПЛАЋЕНА 
ЛИЧНА ПРИМАЊА 
ПОСЛОДАВЦА 

1063           

  
С. НЕТО ДОБИТАК 
(1058 – 1059 – 1060 – 
1061 + 1062) 

1064 4.863     6.216 4.863 

  

Т. НЕТО ГУБИТАК 
(1059 – 1058 + 1060 + 
1061 – 1062) 

1065   16.765 14.891     

  

I. НЕТО ДОБИТАК 
КОЈИ ПРИПАДА 
МАЊИНСКИМ 
УЛАГАЧИМА 

1066           

  

II. НЕТО ДОБИТАК 
КОЈИ ПРИПАДА 
ВЕЋИНСКОМ 
ВЛАСНИКУ 

1067           

  
III. ЗАРАДА ПО 
АКЦИЈИ 

            

 

                                                                                                                                      “. 

 



У тачки „5.5 . Индикатори за мерење ефикасности пословања“ Табела „19: 

ИНДИКАТОРИ ЗА МЕРЕЊЕ ЕФИКАСНОСТИ ПОСЛОВАЊА (Прилог 1)“ мања се и гласи: 

 
 

“ Табела „19: ИНДИКАТОРИ ЗА МЕРЕЊЕ ЕФИКАСНОСТИ ПОСЛОВАЊА (Прилог 1) 

ВРСТА 
ИНДИКАТОРА НАЗИВ ИНДИКАТОРА Опис индикатора 

Процена  
Реализације 

за 2016. год. 

План за 
2017. год. 

 

Индикатори 
ликвидности 

Општа ликвидност 
обртна средства  

0,1124 
0,139 

краткорочне обавезе 

Убрзана ликвидност                             
обртна средства - залихе 0,075 

0,0956 
краткорочне обавезе 

Индикатори 
задужености 

Задуженост 
укупан дуг 0,4901 

0,4597 
укупна средства 

Однос дуга према 

капиталу 

укупан дуг 0,9612 
0,8508 

укупан капитал 

Коефицијент покрића 
камате 

EBIT 1,0225 
1,1559 

расходи за камате 

Коефицијент финансијске 

стабилности 

дугорочне обавезе + капитал  

0,5897 
  

0,6043 стална имовина + залихе 

Индикатори 

активности 

Просечан период држања 
залиха  

просечне залихе   х  365 9,1215 

 
10,0913 

приход од продаје 

Просечан период наплате 

потраживања    

просечни салдо купаца     х 365 6,914 
9,7813 

приход од продаје 

Просечан период 
плаћања обавеза 

обавезе добављачи     х 365 44,4716 
42,2577 

приход од продаје 

Искоришћеност фиксних 

средстава 

приход од продаје 0,6115 
0,577 

нето фиксна средства 

Искоришћеност укупних 

средстава 

приход од продаје 0,5355 
0,544 

укупна средства 

Индикатори 

рентабилности 

Профитна бруто маргина 
укупна добит 0,0004 

 
0,0019 

приход од продаје 

Профитна нето маргина  
нето добит  

0,0004 
  

0,0019 приход од продаје 

EBIT маргина 
EBIT 0,0148 

0,0091 
укупан приход 

EBITDA маргина 
EBITDA 0,0786 

0,0753 
укупан приход 

Стопа повраћаја на 
укупна средства (РОА) 

нето добит 0,0002 
0,0016 

укупна средства 

Стопа повраћаја на 
капитал (РОЕ) 

нето добит 0,0004 
0,003 

капитал 

Индикатори 

економичност
и 

Економичност пословања 

пословни приходи 1,0074 

0,9736 
пословни расходи 

Индикатори 
продуктивност

и 

Јединични трошкови рада 
бруто зарада и лични расходи  

0,4852 
0,4805 

укупан приход 

Продуктивност рада приходи од продаје 2.016,62 1.956,70 

                                                                                                              “. 
 
У тачки „5.6. Субвенције за 2017. годину“ у ставу 1. износ „150.000.000,00“ замењује се 

износом: „180.000.000,00“. 

 
Став 2. мења се и гласи:  



 

„За инвестиционе активности односно капиталне субвенције из  буџета Града за 2017. годину 

планирано је 120.000.000,00 динара и то за 7 соло нископодних аутобуса на дизел погон. 
Предузеће би требало сваке године да врши обнову возног парка за 10% од укупног броја 

возила у возном парку. Како је просечна старост возног преко 13 година неопходно је у 2017. 
години извршити набавку нових аутобуса. Набавком нових аутобуса повећала би се и техничка 

исправност возног парка. На тај начин би се смањили трошкови резервних делова, као и 

трошкови горива. Са повећањем техничке исправности возног парка повећала би се и 
безбедност и сигурност превоза путника као и других учесника  у саобраћају.“ 

 
 

 
 

Табела „20: Субвенције – текуће и капиталне у динарима“ мења се и гласи:      

             
 

                                                                                                              “. 

                                                                                                       “. 
 

 

3. У поглављу  „7. План инвестиција“ у  тачки „7.1 Буџет капиталних улагања“   
 
Табела „35: Буџет капиталних улагања у хиљадама динара“ мења се и гласи: 

 
 

 

 
 

 

Ред
ни 

бро
ј 

ИЗВОР 
СРЕДСТАВА 

/ ТЕКУЋЕ 

Процена за 
01.01-31.12.2016 

године 

01.01-
31.12.2017 

године 

01.01-
31.03.2017. 

године 

01.01-
30.06.2017. 

године 

01.01-30.09.2017. 
године 

01.01-
31.12.2017. 

године 

      
 ТЕКУЋЕ 
СУБВЕНЦИЈЕ 

        

1. Планирано  150.000.000,00  180.000.000,00 30.000.000,00 60.000.000,00 145.500.000,00 180.000.000,00 

2. Уговорено  150.000.000,00  180.000.000,00 30.000.000,00 60.000.000,00 145.500.000,00 180.000.000,00 

3. Повучено  150.000.000,00  180.000.000,00 30.000.000,00 60.000.000,00 145.500.000,00 180.000.000,00 

  УКУПНО  150.000.000,00 180.000.000,00 30.000.000,00 60.000.000,00 145.500.000,00 180.000.000,00 

  

ИЗВОР 
СРЕДСТАВА 

/ 
КАПИТАЛНЕ 

КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ  

 

1. Планирано  67.980.000,00 120.000.000,00 30.000.000,00 60.000.000,00 110.000.000,00 120.000.000,00 

2. Уговорено  67.980.000,00 120.000.000,00 30.000.000,00 60.000.000,00 110.000.000,00 120.000.000,00 

3. Повучено  60.000.000,00 120.000.000,00 30.000.000,00 60.000.000,00 
110.000.000,00 120.000.000,00 

  УКУПНО 
60.000.000,00 120.000.000,00 30.000.000,00 60.000.000,00 

110.000.000,00 120.000.000,00 



“Табела 35: Буџет капиталних улагања                                                           у хиљадама динара                                                                                        

При
ори
тет 

Назив капиталног 
пројекта/ 
Структура 

финансирања 

Година 
почетка 

финанси-
рања 

пројекта 

Година 
заврше- 

тка 
финан-
сирања 

пројекта 

Укупна 
вреднос

т 
пројекта 

Реали-
зовано 

закључ-
но са 
31.12. 
2015. 

године 

План 
  2016. 
година 

План 
2017. 

година 

План 
2018. 

година 

План 
 2019. 
година 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 

1 
ОСНОВНА 
СРЕДСТВА 

2015. 2015. 178.164 178.164 552.479 207.000 371.446 371.446 

  
Сопствена 
средства 

    9.154 9.154 387.256 - - - 

  
Позајмљена 

средства- лизинг 
    - - 97.243 87.000 - - 

  
Средства Буџета 
РС (по контима) 

    169.010 169.010 67.980 120.000 371.446 371.446 

2 
ОПРЕМА И 
УРЕЂАЈИ 

2015. 2015. 6.173 6.173 465.015 259.811 20.000 - 

  
Сопствена 
средства 

    6.173 6.173 465.015 259.811 - - 

  
Позајмљена 

средства 
    - - - - - - 

  
Средства Буџета 
РС (по контима) 

    - - - - 20.000 - 

3 

ГРАЂЕВИНСКИ 

РАДОВИ И 
ПРОЈЕКТИ 

2015. 2015. 947 947 104.586 43.096 - - 

  
Сопствена 

средства 
    947 947 104.586 43.096 - - 

  
Позајмљена 
средства 

    - - - - - - 

  
Средства Буџета 

РС (по контима) 
    - - - - - - 

                                                                                                  “. 
 
У тачки „7.2. План инвестиција“  став 1.  мења се и гласи: 
 
 
„У 2017. години планиране су инвестиције у укупном износу од 509.907.000,00 динара без ПДВ, 

а обухватају: - аутобусе у износу од  207.000.000,00 динара и то: за 7 аутобуса вредности 
120.000.000,00 динара који ће се финансирати из буџета Града Новог Сада и 5 аутобуса на 

лизинг вредности 87.000.000,00 динара. За остале инвестиције  је планирано 302.907.000 
динара без ПДВ сопствених средстава. У табели План инвестиционих улагања за 2017. годину 

(Прилог 4) приказане су све планиране инвестиције за наведене године и извори средстава 

(сопствена или буџет), а која ће се реализовати у зависности од финансијских могућности 
Предузећа.“ 

 
У табели „36: План инвестиционих улагања (Прилог 4) у 000 динара“  редни број „I  АУТОБУСИ“ 

мења се и гласи: 
 

 

„ 

I АУТОБУСИ       1.502.411 552.479 61.328     207.000 371.466 371.466 0 

 



                                                                                                                                      ,“ 

 

 
Редни број „1 СОЛО АУТОБУСИ НА ДИЗЕЛ – 6 комада“ мења се и гласи:  

 
„  

1. 
СОЛО 
АУТОБУСА НА 
ДИЗЕЛ – 7 ком 

Буџет  2017 2017 120.000     120.000       

                                                                                                                                      ,“ 
 

 
Редни број „III УКУПНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ“ мења се и гласи: 

 

„ 

III 
 УКУПНЕ 
ИНВЕСТИ- 
ЦИЈЕ: 

  2017 2017 2.394.919 1.122.080 77.843 509.907 391.466 371.466 0 

                                                                                                                                      .“ 

У Табели „37. План инвестиционих улагања у 2017. години (Прилог 4) у 000 динара редни број 
„I  АУТОБУСИ“ мења се и гласи: 

 

„ 

I АУТОБУСИ 207.000 - 87.000 207.000 207.000 

                                                                                                                                      ,“ 
 

 
Редни број „1 СОЛО АУТОБУСА НА ДИЗЕЛ – 6 комада“ мења се и гласи:  

„ 

1. 

СОЛО 
АУТОБУСА 
НА ДИЗЕЛ – 
7 ком 

120.000 - - 120.000 120.000 

                                                                                                                                      ,“ 
 

 

Редни број „III УКУПНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ“ мења се и гласи: 
„ 

III 
 УКУПНЕ 
ИНВЕСТИ-
ЦИЈЕ: 

509.907 227.199 367.327 503.073 509.907 

                                                                                                                                      “. 
 

 

4. У Поглављу „9. Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и 

услуга за обављање делатности и средстава за посебне намене“  у тачки  „9.1. 

Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и услуга“  став 2. 

мења се и  гласи: 

„Планираним средства за набавке у 2017. години предвиђене су 557 планских позиција у 

укупном износу од 1.834.899.000,00 динара. Чланом 39. Закона о јавним набавкама предвиђено 

је да на набавке до 500.000,00 динара не постоји обавеза примене одредаба Закона о јавним 
набавкама. Предузеће је планираним финансијским средствима за  набавке за 2017. годину 



предвидело укупно 255 набавке на које не постоји обавеза примене одредаба Закона о јавним 

набавкама чија је процењена вредност до 500.000,00 динара, што представља 46% од укупног 

броја планираних набавки  за 2017. годину.“ 
 

 
Став 3. Мења се и гласи: 

 

„У склопу поступка планирања, планиране набавке су разврстане по предмету набавке и 
то на добра, услуге и радове. Од укупног броја од 557 планираних набавки, добра чине 294 

набавки или 53% набавки, услуге чине 218 набавки или 39%, док радове чини 45 набавки или 
8%.“ 

 

 Табела „43: Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и услуга за 2017. 

годину (Прилог 3) у 000 динара“   мења се и гласи: 

 

„Табела 43: Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и услуга за 2017. 

годину (Прилог 3)                                                                                    у 000 динара 

Редни 
број 

Предмет набавке 
План 2016. 

год. 
Реализација 

2016.год. 
План 

2017.год. 
01.01.-

31.03. 2017. 
01.01.-30.06. 

2017. 
01.01.-

30.09. 2017. 
01.01.-

31.12. 2017. 

I Добра 1.998.605 170.014 1.566.514 421.072 666.303 1.514.428 1.566.514 

1 
Соло аутобуси на дизел - 7 
комада 

    120.000     120.000 120.000 

2 
Соло аутобуси на дизел - 5 
комада лизинг 

    87.000   87.000 87.000 87.000 

3 Видео надзор за аутобусе     9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 

4 
Аутобуси зглобни (10 
комада) 

240.000             

5 
Аутобуси соло дизел (9 
комада) 

147.256 61.328           

6 
Аутобуси соло на дизел  
5 ком 

97.243             

7 

Нископодни соло 
аутобус на дизел (11 
комада) 

7.980             

8 
Комби за теренске 
механичаре 

4.000             

9 

Преправка дизел 

аутобуса – ЦНГ (дуал 

фуел) 

75.000 537 20.000   20.000 20.000 20.000 

10 

Систем наплате 
(возачки рачунар и 
потребна опрема) 

40.000             

11 
Електронски систем 
наплате 

120.000   115.000 115.000 115.000 115.000 115.000 

12 
Конзоле за проверу 
способности возача 

    1.440 1.440 1.440 1.440 1.440 

13 Видео надзор у 45.000             



возилима 

14 
Видео надзор у 

објектима 
35.000             

15 
Информациони систем 
интеграција и развој 

40.000             

16 

Материјал за расвету у 
билетарници ходницима 

и на спрату 

300             

17 

Набавка корпи за 
отпатке за пероне на 

МАС-у 

70   70   70 70 70 

18 Делови мењача Фоит     18.000   18.000 18.000 18.000 

19 
Делови мењача за ЗФ 
АЛЛИСОН 

    2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

20 

Делови преноса (мењач, 
диференцијал, 

спојница) 

25.000 6.265 5.000   5.000 5.000 5.000 

21 
Делови ваздушне 
инсталације 

4.500 1.161 5.000     5.000 5.000 

22 

Кочиони дискови, 

облоге, плочице и 
папуче 

6.750 1.758 7.000   7.000 7.000 7.000 

23 
Чељусти и делови за 

ремонт чељусти 
    2.500   2.500 2.500 2.500 

24 
Делови кочионих 

система 
11.500 2.428 8.000   8.000 8.000 8.000 

25 Делови брисача 1.100   800 800 800 800 800 

26 Волво делови 25.000 20.971 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 

27 Систем за управљање 6.300 1.201 6.500   6.500 6.500 6.500 

28 Систем за ослањање  5.400 667 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 

29 Пнеуматици 22.500   15.500       15.500 

30 Делови точкова 3.500 16 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

31 Хармоника 2.000 195 2.500   2.500 2.500 2.500 

32 Лежај окретница 1.500 680 1.600   1.600 1.600 1.600 

33 Фарбарски материјал 2.400 301 2.400   2.400 2.400 2.400 

34 Полиестер 1.650 175 1.650   1.650 1.650 1.650 

35 

Ветробранска стакла, 

равна стакла и стакла са 

више равни савијања 

5.000   2.500       2.500 

36 Ретровизори 800   499       499 

37 Водоотпорни шпер 4.000 620 1.500   1.500 1.500 1.500 

38 Подолит 2.300 64 1.000       1.000 

39 Седишта 1.800 1.259 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 



40 Црни лим, цеви 3.800 338 3.800     3.800 3.800 

41 Филтери 7.200   7.000       7.000 

42 Вијчана роба 1.000 200 1.000   1.000 1.000 1.000 

43 Лежајеви 5.000 961 5.000   5.000 5.000 5.000 

44 Ручни алат   7.000             

45 Црева  3.550 247 3.100     3.100 3.100 

46 Лепкови и спрејеви 2.100   1.100       1.100 

47 Делови за моторе 21.000 1.034           

48 Делови за моторе Ман     7.000     7.000 7.000 

49 Делови за моторе Волво     8.000     8.000 8.000 

50 Делови за моторе Ивеко     4.000     4.000 4.000 

51 Хладњаци и грејачи 2.200 327 2.000   2.000 2.000 2.000 

52 Каишеви 1.000   1.500       1.500 

53 
Акумулатори и пратећа 

опрема 
    2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 

54 
Електроделови за 

возила 
20.000 5.018 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 

55 Алат     2.000   2.000 2.000 2.000 

56 

Електро делови за 

објекте, опрему и 
уређаје 

2.000   1.500   1.500 1.500 1.500 

57 Делови тахографа 6.200 248 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

58 Шелне 800   1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

59 Електрична енергија 16.000 9.962 16.000   16.000 16.000 16.000 

60 

Резервни делови услед 

отказа неког агрегата на 

аутобусу 

3.500 956 3.000     3.000 3.000 

61 Заптивни материјал 1.500   1.500       1.500 

62 
Опремање камиона 

теренских механичара  
499   499     499 499 

63 

Делови за сервисирање 

Икарбусових возила у 
гарантном року 

2.700 837 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

64 Ивеко делови 9.000 1.074 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

65 
Делови за Икарбус 

возила ИК-112Н 
    1.000     1.000 1.000 

66 
Резервни делови услед 
изненадног отказа 

3.000   2.000   2.000 2.000 2.000 

67 Гумени производи 3.000 1.022 2.500   2.500 2.500 2.500 

68 Горива дизел и бензин 600.000   678.000     678.000 678.000 

69 ЦНГ Гас 45.000   40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 

70 
Уље, маст  (уговор из 
2014.) 

19.000 422           

71 Уље, маст     15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 



72 
Уље, маст за возила у 
гарантном року 

5.000 1.038 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

73 Антифриз, гликол       7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 

74 
Антифриз, гликол 
(уговор из 2014.) 

7.000             

75 Уреа 2.100 400 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 

76 Делови хидросистема     2.500   2.500 2.500 2.500 

77 

Делови за одржавање 

климатизације на 
возилима 

    2.000   2.000 2.000 2.000 

78 
Керамичка изолација за 

свећице гасних аутобуса 
    600   600 600 600 

79 

Пробни сто за 

оптерећење анласера и 

алтернатора 

    800       800 

80 Гасни котао     1.200     1.200 1.200 

81 
Калорифери за грејање 

просторија  
    1.000     1.000 1.000 

82 Гас за грејање     16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 

83 Грађевински материјал     3.400   3.400 3.400 3.400 

84 

Набавка сплит система 
за климатизацију 

(грејање и хлађење) и 
вентилацију хола МАС-а 

са уградњом 

    8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 

85 Полихлоретилен 499 44 499 499 499 499 499 

86 
Заштитна и радна одећа 

и обућа 
16.500 3.110 6.000   6.000 6.000 6.000 

87 Службена одела     10.000     10.000 10.000 

88 

Набавка и постављање 
двостраних светлећих 

рамова за истицање 

редова вожње на 
перонском простору 

    495       495 

89 
Сталци (Л профили) за 
обележавање шалтера 

    50       50 

90 
Канцеларијски 

материјал 
9.500 2.740 9.500   9.500 9.500 9.500 

91 
Поклон пакетићи за 

децу 
2.500   2.500       2.500 

92 Лиценце 2.430   6.500 6.500 6.500 6.500 6.500 



93 

Инфо табле за 

обележавање садржаја 
(просторија) на МАС-у 

100   100   100 100 100 

94 

Клик-клак рамови за 
истицање плана града и 

редова вожње 

150 110           

95 
Остали штампани 

материјал 
200 190 499 499 499 499 499 

96 Прва помоћ за аутобусе 499 285           

97 
Безбедносне ознаке у 

радним просторијама 
50             

98 

Сигналне  траке, ограде 

и стубови за 
означавање и 

обезбеђење 

грађевинских радова 

80 5 80   80 80 80 

99 

Противклизне траке за 
степеништа и газишта у 

аутобусима 

100   250 250 250 250 250 

100 
Санитетски материјал за 

пружање прве помоћи 
200 68           

101 

Набавка уређаја за 

испитивање хлора у 
води 

10   10 10 10 10 10 

102 

Израда металних 
плочица са техничким 

подацима за опрему 

5             

103 

Катанац за вратанца 
резервоара на 

аутобусима 

160 111 140 140 140 140 140 

104 

УВ лампе за проверу 
исправности маркица за 

превоз 

50 50           

105 
Набавка нових ПП 

апарата 
100 65 200 200 200 200 200 

106 
Добра за потребе 

репрезентације  
150   370 100 200 300 370 

107 
Вода (негазирана и 
газирана) 

1.600 428 1.600     1.600 1.600 

108 Хлеб 300 18 300 300 300 300 300 

109 Шећер, кафа и конзерве 1.000 347 1.100   1.100 1.100 1.100 



110 Млеко 1.800 287 1.500     1.500 1.500 

111 Сокови 1.000 433 1.100   1.100 1.100 1.100 

112 Вода за водомате 1.000 368 1.100   1.100 1.100 1.100 

113 
Средства за хигијену 

радника 
1.000 718 2.000   2.000 2.000 2.000 

114 

Хигијена аутобуса и 

секундарни погонски 

материјал 

2.000   2.000     2.000 2.000 

115 
Средства за прање 

делова 
1.600 845 1.600   1.600 1.600 1.600 

116 
Механички делови врата 
аутобуса 

3.200   2.000   2.000 2.000 2.000 

117 
Набавка нових 

наплатака  
2.300 2.098 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

118 

Лична заштитна 
средства (рукавице, 

наочаре, шлемови, 

маске и др.) 

1.100 168 2.000   2.000 2.000 2.000 

119 
Карте (маркице, 
обрасци, лиснате) 

20.000 8.088 28.000 28.000 28.000 28.000 28.000 

120 Резервни делови 850             

121 Набавка софтвера     45.000 45.000 45.000 45.000 45.000 

122 
Машина за прање 

аутобуса сувом паром 
    1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 

123 

Средства за 

канцеларијска и 

кухињска одржавања 

1.000 175 1.100     1.100 1.100 

124 
Делови за одржавање 

ватрогасних апарата 
399 133 400   400 400 400 

125 
Хидрантска опрема за 

замену и одржавање  
399 49 400   400 400 400 

126 

Набавка путоказа, 

ознака, безбедносних 
ознака и рамова 

200 58 280       280 

127 
Израда разних алата за 
ПП сервис 

100 57 400       400 

128 Детектор за метал 100 105           

129 Спољни сатови 70             



130 

Комплет алата за 

потребе предузећа у 
ванредним ситуацијама 

са орманима у складу са 

Законом о ванредним 
ситуацијама 

    400 400 400 400 400 

131 Комплети застава 70 62 200 200 200 200 200 

132 
Набавка канти за 

одлагање отпада 
100   100       100 

133 Набавка чуњева 15   30       30 

134 Ваге 50 22           

135 
Набавка вага за сервис 
ПП 

    50   50 50 50 

136 Батеријске лампе лед  20 3           

137 Батеријска лампа     50   50 50 50 

138 

Хемијска средства за 
заштиту животне 

средине 

300 72 300     300 300 

139 Телефонска централа 499             

140 

Картице и траке за 

контролу приступа и 

евентуална допуна 
система за контролу 

приступа 

499             

141 
Делови за технички 
преглед 

300 292           

142 
Торбе за возаче и 

контролоре 
240   440   440 440 440 

143 
Релацијске табле за 

аутобусе 
150   150       150 

144 Цеви по узорку 499 97 499 199 299 399 499 

145 Делови за пнеуматике 499   499 100 299 399 499 

146 Плексиглас, лексан 200 200 499 199 299 399 499 

147 Лепак за подолит 350   350 100 200 300 350 

148 
Гумени делови по 

узорку 
499 48 499 199 299 399 499 

149 Гвожђе 499 259 499 199 299 399 499 

150 Челик и прохром 499 75 499 100 200 399 499 

151 
Алуминијум, месинг, 
бронза и бакар 

499 128 499 100 200 300 499 

152 
Некарактеристични 
делови грејача аутобуса 

    399 99 199 299 399 

153 Заптивачи по узорку     200 50 100 150 200 

154 Материјал за варење 400 215           

155 Гас у боцама  499 501 499 199 299 399 499 

156 Браварски материјал 399 224 499 199 299 399 499 



157 Пластика 399 50 399 100 200 300 399 

158 
Мазалице, прскалице, 

дизне 
399 175 399 99 199 299 399 

159 Резни алат 399 133 399 100 200 300 399 

160 Специјална црева 300 202 300 75 150 225 300 

161 Сиви лив 150   300 75 150 225 300 

162 Одливак по узорку 499 123 499 199 299 399 499 

163 
Ауспух и цеви ауспуха 

по узорку 
499 18 499 100 200 399 499 

164 Семеринзи 300 33 499 100 299 399 499 

165 

Носачи мотора, 

хладњака и издувног 

лонца 

399 22 399 100 200 300 399 

166 Сајле за аутобусе 300 29 400 100 200 300 400 

167 
Делови за путничка 

возила 
499 127 499 100 299 399 499 

168 
Ситан инвентар за 

потребе пословања 
    499 100 299 399 499 

169 
Ситан инвентар за 

потребе ТЕС-а 
499 324           

170 Антивибрационе стеге     200   200 200 200 

171 
Ситан инвентар за 

потребе СУК-а 
400 13           

172 

Ситан инвентар за 

потребе комерцијалних 
послова 

399             

173 
Ситан инвентар за 

потребе правне службе 
499 160           

174 
Ситан инвентар за 
потребе МАС-а 

490 15           

175 
Делови за капије на 

халама 
499 24           

176 
Лимене решетке за 

перионицу 
150   300   300 300 300 

177 
Сливничке решетке за 
таложнике 

100   100   100  100  100 

178 

Средства намењена 
интервенцији на 

механичким 

оштећењима објеката 

399 1 399   399 399 399 

179 

Средства намењена 

интервенцији услед 

налаза инспекције 

399 146 499 499  499  499  499 



180 
Делови система 
управљања по узорку 

499 307 499   499  499  499 

181 
Делови преноса и 

погона по узорку 
499 310 499   499  499  499 

182 
Потрошни електро 

материјал за аутобусе 
499 443           

183 

Потрошни материјал за 

варење, брушење и 
резање 

    400 100 200 300 400 

184 
Некарактеристичне 
лајсне и лимови 

350 52 350 100 200 300 350 

185 

Делови за систем 

ваздушне инсталације 
радионице 

399 13 399 100 200 300 399 

186 
Некарактеристични 
делови пнеуматика  

399 291 399 100 200 300 399 

187 
Некарактеристични 
делови мењача  

499 227 499 100 200 300 499 

188 

Делови водовода и 
канализације услед 

отказа 

499 302 499 199 299 399 499 

189 Делови хидропогона 399 238 499 100 200 300 499 

190 
Некарактеристични 

делови мотора  
499 496 399 100 200 300 399 

191 
Некарактеристични 
делови огибљења  

499 243 399 100 200 300 399 

192 
Некарактеристични 
делови каросерије  

499 294 399 100 200 300 399 

193 

Некарактеристични 

делови кочионих 
система  

499 226 499 100 299 399 499 

194 Делови врата по узорку 499 444 499 100 200 300 499 

195 
Електро материјал за 

аутобусе услед хаварије 
    499 100 200 300 499 

196 
Електро материјал за 
објекте услед хаварије 

    450 100 200 300 450 

197 
Резервни делови услед 

хаварије аутобуса 
    499 199 299 399 499 

198 
Некарактеристични 
делови за гасне 

    499 199 299 399 499 



аутобусе 

199 
Програм за Вабко 

дијагностику 
    499 199 299 399 499 

200 
Радна машина за 

кошење траве 
    499 100 299 399 499 

201 Цилиндри за врата     250 100 150 200 250 

202 
Некарактеристични 

делови трансмисије  
499 251 399 99 199 299 399 

203 
Грађевински материјал 
за објекте 

499 100 499 199 299 399 499 

204 

Материјал за куполе и 

надстрешнице на 
стајалиштима 

499 2           

205 Гумени профили 399 6           

206 Текстил за аутобусе 399 33 499 199 299 399 499 

207 
Резни и брусни 

материјал 
399 197 399 100 200 300 399 

208 
Делови за одржавање 
грејних инсталација 

499 44 499 100 200 300 499 

209 
Браварски материјал за 
одржавање објеката 

499 62 499 100 200 300 499 

210 

Електроматеријал за 

одржавање објеката, 
опреме и уређаја 

499 174           

211 
Набавка атестираних 

вучних полуга 
50   50   50 50 50 

212 
Материјал за израду 
стајалишта 

499 211           

213 

Потрошни 

електроматеријал за 
објекте 

399 149           

214 
Расветна тела за 

одржавање објеката 
499 151           

215 

Подземни кабел за 

напајање разводног 

ормана у оделењу 
аутоелектрике 

250             

216 

Грађевински материјал 

за реконструкцију 
акумулаторског 

одељења 

499 17           

217 
Гас за систем за 
хлађење у аутобусима 

150   499 499  499  499  499 

218 

Материјал за израду 

одсисног система дима и 
прашине у стругари и 

магацину 

499   499       499 

219 
Ситан потрошни 

материјал 
499 75 499 100 299 399 499 



220 
Резервни делови за 

доставна возила 
499 289 499 100 200 300 499 

221 
Картице службене, 

перонске и сл. 
300 188 300 300 300 300 300 

222 
Меморијске картице за 
возаче  

    700 700 700 700 700 

223 Делови кардана 200 66 200 50 100 150 200 

224 

Делови за линију 
техничког прегледа по 

отказу 

    499 100 200 300 499 

225 Вибрационе стеге 200 7           

226 
Разни потрошни 
материјал - СКП 

499 125           

227 
Остали штампани 

материјал - СКП 
499 153           

228 
Остали канцеларијски 
материјал - СКП 

499 7           

229 
Кесе за паковање новца 

- СКП 
100 47           

230 Ограда на МАС-у 920 м2 3.800             

231 

Савремене технологије у 
информисању са 

пратећим софтвером 

(информациони портали 
за возно особље и 

путнике) 

3.000             

232 
Уређаји за бројање 

путника у аутобусима 
7.500             

233 

Уређај за програмирање 
и баждарење 

дигиталних тахографа 

250   250   250 250 250 

234 

Уређај за скидање 

података са дигиталних 

тахографа са исписом 

130   130       130 

235 CO2 апарат за варење 200 145           

236 
Замена отправничких 

киосака 
1.250             

237 

Дисплеј за означавање 

шалтера, перона и 

објављивање других 
информација 

3.130             



238 

Преносни уређај за 

евиденцију саобраћајног 
дневника 

550             

239 

Опрема за линију 
техничког прегледа за 

аутомобиле, аутобусе и 

теренска возила 

2.000   2.500   2.500 2.500 2.500 

240 

Комплет дисплеја за 
аутобус (предњи, бочни, 

задњи дисплеј + 

конзола) са софтвером 
за програмирање линија 

1.800             

241 Термовизијске камере 499   499   499 499 499 

242 Фото апарат 30 12           

243 

Роло врата на 

радионици (технички 
преглед, лимарско, 

моторно, дневна нега и 

стара лимарница) 

1.500             

244 

Систем за 

централизовано 
доливање флуида - хала 

превентивног 
одржавања 

7.500             

245 
Машина за монтажу и 

демонтажу точкова 
1.800             

246 

Каналске стубне 

хидрауличне дизалице 
носивости 10.000 кг 

1.440   1.500 1.500  1.500  1.500  1.500 

247 
Подупирачи за возила – 

ниски и каналски 
1.640   1.700 1.700  1.700  1.700  1.700 

248 
Уређај за АД БЛУЕ 
контролу система 

1.000             

249 
Калорифери за грејање 

просторија  
499 86 499     499  499 

250 Специјални алати 3.000             

251 Канцеларијски намештај 2.750   1.750   1750 1750 1750 

252 

Реинжењеринг 
информационих, 

комуникационих и 
система надзора, 

реконструкција 

инфраструктуре и 
набавка опреме 

17.122   45.000 45.000 45.000 45.000 45.000 



253 Сервери 9.880             

254 Опрема за сервер салу 8.000             

255 
Модеми за бежични 

интернет 
3.000             

256 

Систем за евиденцију 
радног времена и 

контролу приступа 

3.000             

257 
Телефонски апарат за 

позивни центар 
70             

258 

Роло завесе за шалтере 

билетарнице и благајне 
– 19 комада са 

уградњом 

100             

259 
Набавка и уградња нове 
столарије на МАС-у 

499 7 499     499  499 

260 

Набавка врата са 

уградњом на излазу из 
ресторана према 

чекаоници 

200             

261 

Израда надстрешнице у 

атријуму за потребе 
билетара - информатора 

50             

262 
Израда надстрешнице за 
пушаче 

50             

263 
Уређај за мерење обима 
точка (дигитални) 

200   250     250 250 

264 Климе 499             

265 
Машина за прање 

унутрашњости аутобуса 
399 398           

266 Пуњач акумулатора 280   280       280 

267 
Машина за 
пластифицирање 

100   100   100 100 100 

268 Сефови     300   300 300 300 

269 

Материјал за платформу 
за рад радника на 

висини 

499             



270 

Пултна благајна PCX 

1000 (сефови за киоск 
који је предвиђен за 

продају свих маркица у 
центру и на Новом 

насељу 2 комада) 

150             

271 Расхладна витрина  370             

272 
Набавка надземних 

хидраната 
250   250   250 250 250 

273 
Набавка машина за 
потребе ПП сервиса 

300             

274 Универзални мултимер 270   270       270 

275 
Пункт апарат за четкице 

анласера 
250   250       250 

276 

Машина за варење 
пластике - лимарско 

одељење 

200 198 200       200 

277 
Стубна бушилица у 
моторном одељењу 

200 177           

278 
Хидраулична преса 20 т 
за моторно 

200 197           

279 
Колок тестер за 
аналогне тахографе 

180   200       200 

280 Машинска тестера 100   100       100 

281 
Апарат за испитивање 

дизни -ручни 
100   100       100 

282 
Програматор 
интегралних кола 

100   120       120 

283 
Програмирање уређаја 

ЦТЦ II 
110 109 110       110 

284 

Набавка индустријског 
усисивача за одељење 

дневне неге 

100   100       100 

285 Бројачице новца     480 480  480  480  480 

286 

Поправка приколице 
ватрогасне пумпе и 

фарбање 

    200       200 

287 
Резервни делови за 

рачунарску опрему 
    499 499  499  499  499 

288 
Апарат за пуњење 
фреоном 

    200 200  200  200  200 



289 
Набавка и постављање 
нове јавне чесме 

    300   300 300 300 

290 
Поправка и одржавање 

ватрогасног возила 
250   250       250 

291 Саднице 30   100   100 100 100 

292 

Реконструкција и 
опремање система 

телефоније 

15.000 13.789           

293 

Уређаји и опрема за 
рано упозоравање и 

дојаву пожара у сервер 

салама 

    499 100 200 300 499 

294 

Опрема за аутоматско 
гашење пожара у 

сервер салама 

    499 100 200 300 499 

II Радови 44.503 66 36.734 5.989 25.577 29.937 36.734 

1 

Замена телефонских 

водова који су 
развучени преко 

бандера са подземним 
водом и замена 

дотрајалих дрвених 
стубова 

600   600   600 600 600 

2 

Постављање 
противпожарне опреме 

у складу са пројектом 
противпожарне заштите 

на Аутобуској станици 

    900   900 900 900 

3 
Партерно уређење зоне 

улаза/излаза зграде АС 
499             

4 
Санирање ударних рупа 

на површинама МАС-е 
    490 490 490 490 490 

5 
Изградња тоалета 
намењених инвалидима 

    490   490 490 490 

6 

Просецање асфалта за 
полагање каблова за 

повезивање 
отправничког објекта са 

читачима регистарских 
таблица аутобуса 

    300   300 300 300 



7 

Повезивање перона и 
отправничког објекта 

напојним кабловима са 

агрегатом 

    300   300 300 300 

8 
Израда нове спољне 
чесме 

150             

9 

Постављање 

громобранске 
инсталације у скалду са 

пројектом 

400   800   800 800 800 

10 

Уградња громобранске 
инсталације на МАС-у у 

складу са пројектом за 

извођење и добијеним 
сагласностима 

надлежних органа 

    1.000   1.000 1.000 1.000 

11 

Замена спољне 

браварије – прозора на 
МАС 

3.000             

12 

Постављање 

електроинсталације по 
пројекту на МАС-у 

4.000   4.000   4.000 4.000 4.000 

13 

Опшивање доњег  дела 

надстрешнице са 

заменом расвете 

2.900             

14 

Опшивање доњег дела 
надстрешнице на 

полазним перонима 

    3.000   3.000 3.000 3.000 

15 
Уградња видео надзора 

у складу са пројектом 
    1.500     1.500 1.500 

16 
Уградња хидрантске 

инсталације на МАС-у 
1.300             

17 

Замена телефонских 
водова који су 

развучени преко 
бандера са подземним 

водом и замена 

дотрајалих дрвених 
стубова 

499             

18 

Поправка саобраћајних 
површина у кругу 

предузећа и паркинга на 

МАС-у 

6.000   5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

19 

Измештање трасе цеви 

за водовод са 
саобраћајних површина 

на део зелене површине 
на аутобуској станици 

120 м 

1.300             



20 

Израда надстрешница 
купола и надстрешница 

типа ЈГСП 

1.000   2.400   2.400 2.400 2.400 

21 
Изградња система за 

одлагање отпадног уља 
2.500   2.500     2.500 2.500 

22 
Реконструкција канала 
на  линији дијагностике 

499             

23 

Реконструкција 

акумулаторског 
одељења 

399             

24 

Улаз за одељење 

електронике и паркинг 

за аутобусе 

360   360     360 360 

25 

Радови на 
реконструкцији 

радионице аутолимара 
специјалиста 

499 66 499       499 

26 

Ископ и просецање 
бетонских површина 

ради постављања кабла 
за напајање разводног 

ормана у одељењу 
аутоелектрике 

300   300       300 

27 

Уређење просторије 

поред ресторана за 
складиштење 

150             

28 

Просторија пријемног 

магацина и санитарни 
чвор 

2.000   2.000   2.000 2.000 2.000 

29 
Бетонирање платоа 

испред магацина 
1.000             

30 

Постављање опреме за 
детекцију пожара у 

складу са пројектом 
противпожарне заштите 

на АС 

900             

31 

Проширење хидрантске 
мреже од портирнице 2 

до паркинга зглобних 
возила у складу са 

пројектом за извођење 

1.300   1.300   1.300 1.300 1.300 

32 
Уградња хидранта  на 
МАС-у 

499             

33 Изградња новог  бунара 1.500   1.500       1.500 



34 
Реконструкција тоалета 
на МАС 

499   499   499 499 499 

35 

Уградња громобранске 

инсталације за 

амбуланту и 
трафостаницу у складу 

са добијеним 
сагласностима 

надлежних органа 

250   499   499 499 499 

36 

Постављање плочица на 

поду између чекаонице 
и ресторана 

100   250   250  250  250 

37 
Реконструкција хале за 
електричаре 

    350       350 

38 
Реконструкција текућег 
одељења 

2.500             

39 
Реконструкција 

портирница 
1.000             

40 
Реконструкција линије 

техничког прегледа 
4.900   2.900   2.900  2.900  2.900 

41 

Уградња ватродојаве на 
МАС-у у складу са 

пројектом за извођење 
и добијеним 

сагласностима 

надлежних органа 

900   1.500   1.500 1.500 1.500 

42 Замена таванице 300             

43 

Проширење система за 

ватродојаву - гаража у 
складу са пројектом за 

извођење и добијање 

сагласности 

300   499   499  499  499 

44 
Проширење система 

паник расвете 
200   499   499  499  499 

45 

Извођење инсталација, 
испорука опреме, 

радови везани за 
уградњу и пуштање у 

рад система 

противпожарне заштите 
сервер сале 

    499 499 499 499 499 

III Услуге 279.236 89.734 221.829 31.478 60.474 152.902 221.829 

1 Рекаросирање аутобуса  60.000             

2 
Адаптација радног 
простора на МАС-у 

    600     600 600 

3 
Паркирање аутобуса ван 

аутобазе 
    1.200 1.200  1.200  1.200  1.200 

4 

Израда пројекта 

реинжењеринга ИТ 
инфраструктуре 

2.500             



5 

Уређење простора - 

круга на локацији 

Футошки пут и Јаше 
Томића 

    1.500 1.500  1.500  1.500  1.500 

6 Антивирус програм 4.000             

7 
Закуп пословног 

простора 
700   360 360 360 360 360 

8 
Трошкови промоције и 

продукције 
2.500   2.500   2.500 2.500 2.500 

9 Обуке  499   1.000   1.000  1.000  1.000 

10 
Пројекат противпожарне 
заштите 

    150 150 150 150 150 

11 

Услуге ангажовања лица 
ради обављања послова 

преко омладинске 
задруге и агенција 

6.075 6.075 6.050 6.050  6.050  6.050  6.050 

12 

Пројекат редизајна 
шалтерског простора 

билетарнице 

    200       200 

13 
Пројекат видео надзора 
на МАС-у  

    150 150  150  150  150 

14 

Пројекат монтажно-

демонтажне 
надстрешнице на 

долазним перонима 

    200 200  200  200  200 

15 
Пројекат саобраћајне 
сигнализације на МАС-у 

    100 100  100  100  100 

16 
Пројекат громобранске 

заштите 
    150 150  150  150  150 

17 

Израда пројекта ВРВ 

система за 
климатизацију (грејање 

и хлађење) и 
вентилацију хола МАС-е 

    300 300 300 300 300 

18 
ПП сервис и израда 

главног пројекта ЗОП-а 
    250 250  250  250  250 

19 
Ремонт електронике 

фојт мењача 
1.700 600 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 

20 
Ремонт пумпе мењача 
фојт 

800 610 800   800  800  800 

21 
Услуге одржавања 

софтвера  
9.968 1.200 9.000 9.000  9.000  9.000  9.000 

22 
Периодични лекарски 

прегледи 
1.000 980 1.200     1.200 1.200 

23 Осигурање 70.000 62.103 77.000     77000 77000 

24 Холограмисање маркица     1.200     1.200  1.200 



25 

Регистрација 
међумесних редова 

вожње 

600   600  600  600  600  600  

26 

Одржавање рачунарске 

инфраструктуре - 

рачунарске опреме, 
мреже и системског 

софтвера 

4.999 4.428 5.000     5.000 5.000 

27 
Апликација за ред 

вожње 
3.000             

28 Пражњење сепаратора 1.000   2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

29 Услуге адвоката 2.000   2.000 500  1.000 1.500 2.000 

30 Непроизводне услуге  499   499 199 299 399 499 

31 
Нематеријални 
трошкови  

499 132           

32 Кетеринг 499             

33 Услуге припреме пецива 4.500 1.193 5.000     5.000  5.000 

34 
Услуге припреме 

готових јела 
2.500   3.000 3.000  3.000  3.000  3.000 

35 

Сервисирање и 

поправка баријера за 

пролазак путника на 
пероне  

499 63 499 499  499  499  499 

36 
Поправка на разгласу 
МАС-а 

300             

37 
Поправка рампи на МАС-

у 
499 48 499 499 499 499 499 

38 

Активни надзор, 
управљање опремом и 

сервисима 

информационог система 
и сигурносни и архивски 

бекап података на 
безбедној удаљеној 

локацији 

3.000 2.782 4.500 4.500  4.500  4.500  4.500 

39 
Одржавање система 
беспрекидног напајања 

2.000             

40 

Поправка и 

сервисирање клизних 

врата на Аутобуској 
станици 

499 88 499   499 499 499 

41 

Одржавање жардињера 

на МАС-у (набавка 
садног материјала и 

земље) 

499             

42 
Пакет за заштиту од 

вируса "Sophos" 
    4.500 4.500  4.500  4.500  4.500 

43 
Одржавање система 
телефоније 

    1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 



44 
Изнајмљивање 

штампача 
100 105 1.500 1.500  1.500  1.500  1.500 

45 Оптичка веза са МАС-ом     750 750  750  750  750 

46 
Сигурносна веза са МАС-

ом 
    750 750 750 750 750 

47 Интернет     1.000       1.000 

48 

Одржавање система 

напајања и 

климатизације 

    2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

49 

Одржавање система за 

евиденцију радника при 
уласку и изласку из 

предузећа 

    1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

50 

Одржавање система за 

управљање 
документима 

    1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 

51 

Израда пројекта 

оптимизације пословних 

процеса III фаза 

    5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

52 
Поправка и одржавање 
ватрогасне пумпе 

100             

53 

Замена дотрајалих 
елемената система за 

ватродојаву 

400   499   499 499 499 

54 

Одржавање система за 

дојаву пожара са 
уговором  

    400   400 400 400 

55 
Одржавање система за 

дојаву пожара 
800 40           

56 Чишћење снега  499   499       499 

57 Сечење материјала     100 100  100  100  100 

58 

Контрола хигијенских 
прилика у средини у 

којој се храна припрема 
и дистрибуише 

311   320 320 320 320 320 

59 Санитарни преглед 80   80 80 80 80 80 

60 
Здравствена контрола 

квалитета воде за пиће 
45   50 50  50  50  50 

61 

Периодично испитивање 

услова радне околине, 
фотометријски прорачун 

осветљености 

170   170   170 170 170 



62 

Периодични преглед и 
испитивање опреме за 

рад 

110 47 170   170 170 170 

63 
Дезинсекција и 

дератизација објеката 
70   70   70  70  70 

64 

Баждарење вентила 

сигурности на посудама 

под притиском 

38 23 45 45  45  45  45 

65 

Сервис и замена 
дотрајалих делова 

бунара 

120 120           

66 

Замена разводних 

ормана у кругу 
предузећа 

499   2.000 2.000  2.000  2.000  2.000 

67 

Замена кондензатора 

климе crossway на 
возилима 

    800 800 800 800 800 

68 
Светлећи назив 

аутобуске станице 
    1.200       1.200 

69 Израда пројеката     1.000 1.000  1.000  1.000  1.000 

70 Реконструкције     4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 

71 
Уградња новог филтера 
у постојећи бунар 

499 81 499 499  499  499  499 

72 
Услуга ремонта 
резервних делова 

    2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 

73 

Услуга ремонта 
калорифера у 

радионицама 

499             

74 
Одржавање система за 
сипање флуида 

499   499   499 499 499 

75 Одгушење канализације 100 20 100   100 100 100 

76 
Репарација конзоле 
дисплеја 

50             

77 

Преглед и испитивање 
гасне инсталације, гасне 

рампе и димњака 

35 26 35     35  35 

78 

Преглед и испитивање 
противексплозивно 

заштићених уређаја 

30 16 30     30 30 



79 
Периодични преглед и 

испитивање громобрана 
35   150   150 150 150 

80 
Мерење емисије из 

котларнице 
100   100   100  100  100 

81 Мерење буке     50   50 50 50 

82 
Одржавање опреме у 
кругу предузећа 

    499     499 499 

83 
Одржавање роло капије 

на радионицама 
    499       499 

84 
Мерење укупне масе и 

масе по осовини 
    200       200 

85 

Пражњење таложника и 
одржавање 

канализационе мреже 

400 162 400   400 400 400 

86 
Збрињавање опасног 
отпада 

499   499   499  499  499 

87 
Испитивање квалитета 
отпадних вода 

100 34 100   100 100 100 

88 

Одржавање паник 
расвете и постављање 

нове 

100   200   200 200 200 

89 Баждарење манометара 10   10   10 10 10 

90 Баждарење вага 50   200   200 200 200 

91 
Коришћење софтвера 
ТИС - ВЕБ 

200 89 150   150 150 150 

92 Баждарење дрегера 50   50 50  50  50  50 

93 

Одржавање линије 

техничког прегледа и 
баждарење тахографа 

499   499   499 499 499 

94 

Репарација 
електромагнетних 

вентила 

150 41 150   150 150 150 

95 
Услуге поправке almex 
машиница 

499   499       499 

96 

Репарација, надоградња 
и унифицирање 

матричних флип лед 

дисплеја 

499             



97 Одржавање објеката 499 481 499 499 499 499 499 

98 
Одржавање уређаја и 

опреме 
499 267 499 499  499  499  499 

99 

Убацивање 

одговарајућег софтвера 

у електронике приликом 
набавке/поправке 

499 140 200 200 200 200 200 

100 
Промена режима рада 

мењача фојт 
390             

101 

Интервенције на 
систему излаза/улаза 

возила 

300   300   300  300  300 

102 

Дијагностификовање 
квара на аутобусима или 

склоповима 

    499   499  499  499 

103 

Дијагностификовање 
квара на аутобусима или 

склоповима за групу 

возила соларис 

400             

104 

Дијагностификовање 
квара на аутобусима или 

склоповима за групу 

возила цителис 

400             

105 

Дијагностификовање 
квара на аутобусима или 

склоповима за групу 
возила ика-103 

400             

106 

Дијагностификовање 

квара на аутобусима или 
склоповима за групу 

возила ика-201 

400             

107 

Поправка радио система 
са издавањем техничког 

атеста 

140             

108 

Дијагностификовање 
квара на аутобусима или 

склоповима за групу 
возила волво 7000 

200 100           

109 

Дијагностификовање 

квара на аутобусима или 

склоповима за групу 
возила урбу 

200             

110 Репарација кардана 399 169 399 399  399  399  399 

111 

Интелектуалне услуге за 
потребе економских 

послова 

400 399 400 400 400 400 400 

112 
Поправка 

електроделова 
499 133 300 300 300 300 300 



113 

Услуга испитивања 

квалитета набављених 
добара 

499   499   499 499 499 

114 Сервис бројачица 200 103 200 200  200  200  200 

115 

Услуга одржавања 
машина, пултних БЛ. 

лампи и машина за 
пластифицирање 

    200   200  200  200 

116 Услуга прања столњака     15   15 15 15 

117 
Услуга истраживања и 

анализа тржишта 
400   450 450  450  450  450 

118 
Штампање новина 

предузећа 
300 133 300 300 300 300 300 

119 
Претплата на дневну 
штампу 

35   35 35  35  35  35 

120 
Сервис путних благајни 

РСX 1000 
50             

121 Трошкови превоза робе 200             

122 

Сервис лампи за 

идентификацију 
фалсификата 

10             

123 
Ревизија финансијских 
извештаја 

499 200 499 499 499 499 499 

124 Брендирање 499   499       499 

125 Дебрендирање 499 31 499       499 

126 

Периодично напонско 

испитивање 
електроизолационих 

чизама и рукавица 

40 3 40       40 

127 

Сервисирање фотокопир 
апарата и штампача и 

канцеларијских машина 

400 101 300 300  300  300  300 

128 
Фотокопирање тестова 
за возаче 

    50 50  50  50  50 

129 
Консултантске услуге за 

јавне набавке 
2.000             

130 

Одржавање 

телефонских 
инсталација 

390 149 200   200  200  200 

131 
Консолидација база 

података 
    499 499 499 499 499 



132 

Израда интерфејса за 
интеграцију Windows 

оријентисаних 

пословних софтвера са 
DOS апликацијама 

    499 499 499 499 499 

133 

Менаџмент обједињене 

заштите и контроле 
приступа 

информационог система 

    499 100 200 300 499 

134 
Линија техничког 

прегледа 
    499 100 200 300 499 

135 
Саобраћајни маркетинг 

и редови вожње 
3.000 607 3.500   3.500 3.500 3.500 

136 Ревизија трафостанице 100 37 100       100 

137 
Поправка на пумпи за 
точење горива 

200 156 400       400 

138 Поправка трафо станице 330   330 330 330 330 330 

139 
Ремонт разводног 

ормана 
499 229           

140 
Одржавање пумпи 

перионице аутобуса  
200   200   200  200  200 

141 
Услуга одржавања 
пумпе за воду за објекте 

250   250   250 250 250 

142 

Услуга ремонта 

фреквентног регулатора 
пумпе за воду 

150   150   150  150  150 

143 
Услуга ремонта муљних 

пумпи 
100   100   100  100  100 

144 
Репарација делова 
квачила 

250   250       250 

145 
Репарација делова 
кочионог система 

350 162 350 350 350 350 350 

146 Ремонт пумпе волана 399 107 399 399 399 399 399 

147 Ремонт серво управљача 300   300 300  300  300  300 

148 Репарација ретровизора 150 6 150     150  150 

149 Поправка алата 499 105 499       499 

150 Црева репарација 499 317 499   499 499 499 

151 
Машинска обрада 
делова мотора 

399 28 399   399 399 399 



152 
Машинска обрада главе 

мотора 
499 239 499   499 499 499 

153 
Репарација хидромотора 
и хидропумпи 

499 187 499   499  499  499 

154 
Услуга винкловања 

мотора 
499 188           

155 

Услуге утврђивања и 
отклањања хаваријских 

оштећења инсталација у 
објектима 

499   499 499 499 499 499 

156 
Технички преглед за 
путничке аутомобиле 

30 8 30 30  30  30  30 

157 
Технички преглед за 

аутобусе 
30 4 100 100 100 100 100 

158 
Сервисирање доставних 

возила 
499   499   499  499  499 

159 
Репарација пластичних 

делова 
150 8 100   100 100 100 

160 

Услуга транспорта 

монтажних објеката и 
опреме 

200 37 200   200 200 200 

161 

Услуга и одржавање 
расхладних уређаја у 

возилима 

200 81 200   200  200  200 

162 
Одржавање интернет 
сајта 

    499 499 499 499 499 

163 
Израда модула за 
интернет сајт 

    499 499 499 499 499 

164 
Репарација статора 

алтернатора и ротора 
    499       499 

165 

Услуга ремонта 
вентилатора у 

радионицама 

250   250       250 

166 
Чишћење хладњака 
мењача Voith 

350   350   350 350 350 

167 
Сервисирање путничких 

возила 
390 140 390   390  390  390 

168 

Баждарење (оверавање) 
мерила на линији 

техничког прегледа 

    50 50  50  50  50 

169 
Баждарење опреме за 
тахографе 

100 25 100   100 100 100 

170 
Поправка алмекс 
машиница 

320             

171 
Хладњаци и грејачи 

репарација 
3.000 837 2.500   2.500 2.500 2.500 

172 
Услуга поправки пумпи 

високог притиска 
3.000   2.500       2.500 



173 
Картице за видео 
надзор, закуп простора  

3.000             

174 
Мобилна и фиксна 

телефонија 
6.000   7.000   7.000 7.000 7.000 

175 

Израда уметака за 

наливна грла 
резервоара горива 

1.600             

176 

Услуга ремонта стубова 

управљача на 
аутобусима икарбус ИК-

103 и ИК-201 

3.200             

177 
Ремонт осовине кућишта 
волана 

100 13 100       100 

178 
Репарација цилиндра 

компресора 
    399       399 

179 
Обрада кућишта 

компресора 
399 233           

180 Силени репарација 1.200 79 1.200     1.200 1.200 

181 Протектирање 4.500 801 3.500     3.500 3.500 

182 Ремонт ињектора 1.000 205 1.000   1.000 1.000 1.000 

183 
Турбо компресор 

репарација 
2.400 200 2.400     2.400  2.400 

184 Застакљивање 499 42 250   250 250 250 

185 Повећање протока  2.180             

186 

Прикупљање и обрада 

грађе за публикацију 
поводом 50 година рада 

аутобуске станице 

100             

187 
Уклањање остатака 

реклама на аутобусима 
499 499           

188 
Скидање графита на 
аутобусима 

499             

189 

Оптимизација мрежа 
линија са генералним 

бројањем путника 

9.500             

190 

Савремене технологије у 
информисању са 

пратећим софтвером 

(информациони портал 
за возно особље и 

путнике) 

3.000             

191 

Постављање 
громобранске 

инсталације у складу са 

пројектом 

400             



192 

Услуга израде пројектне 
документације за 

реконструкцију 

техничког прегледа 

150   150 150  150  150  150 

193 

Пројекат проширења 
хидрантске мреже од 

портирнице 2 до 

паркинга зглобних 
возила (идејни  пројекат 

и пројекат за извођење) 
са добијањем свих 

неопходних сагласности, 
решења и дозвола 

200   400 400 400 400 400 

194 

Уземљење подземног 

резервоара за уље – 

контролно мерење, 
отклањање недостатака 

и израда стручног 
налаза мерењем 

70   100 100  100  100  100 

195 

Пројекат 
електроинсталација на 

аутобуској станици 

500 239 499 499 499 499 499 

196 
Израда пројекта крова 
на објекту АС 

200             

197 

Пројекат климатизације 

и вентилације 
чекаонице МАС-а 

200             

198 
Израда пројекта система 
одлагања отпадног уља 

499   499     499 499 

199 

Израда докумената – 

процена угрожености од 
елементарних непогода 

и план заштите и 

спасавања у ванредним 
ситуацијама 

499 400           

200 

Израда пројекта система 

за детекцију гаса са 
добијањем сагласности 

МУП-а 

50             

201 
Уградња система за 
детекцију гаса 

250   250       250 

202 

Пројекат громобранске 

инсталације за 

амбуланту и 
трафостаницу (идејни 

пројекат и пројекат за 
извођење) са добијањем 

свих неопходних 

сагласности, решења и 
дозвола 

180   400   400  400  400 



203 

Пројекат видео надзора 
за перонски простор 

(поласци/доласци) на 

АС 

300             

204 
Пројекат ограде на МАС-
у 

300             

205 
Пројекат инсталације за 

детекцију пожара 
200             

206 

Пројекат проширења 
хидрантске мреже на 

МАС-у (идејни и 
пројекат извођења) 

100             

207 

Пројекат проширења 

хидрантске мреже од 
портирнице 2 до гасне 

пумпе (идејни пројекат 

и пројекат извођења) 

200             

208 

Пројекат проширења 
система ватродојаве – 

гараже (идејни пројекат 
и пројекат за извођење) 

са добијањем свих 
неопходних сагласности, 

решења и дозвола 

100   400   400 400 400 

209 

Пројекат унутрашњег и 

спољњег осветљења 
објеката 

499   499   499 499 499 

210 
Пројекат енергетске 

ефикасности објеката 
499   499 499 499 499 499 

211 

Пројектна 

документација за нови 
бунар 

100   100     100 100 

212 

Услуга израде пројектне 
документације за 

санацију објеката у 
Шафариковој улици 

150   150 150 150 150 150 

213 

Радови на довођењу 
инсталације грејања у 

објекат амбуланте 

1.200   1.200   1.200 1.200 1.200 

214 
Замена вреловода у 

кругу предузећа 
2.500   3.000     3.000  3.000 

215 

Израда пројекта 
оптимизације пословних 

процеса – друга фаза 

4.999             

216 Обезбеђење имовине     1.200   1.200 1.200 1.200 

217 

Набавка са уградњом 

сигурносних врата за 
улазак у билетарницу и 

благајну 

490   490   490 490 490 



218 
Процена вредности 
капитала предузећа 

    2.000     2.000 2.000 

  Укупно: 2.322.344 259.814 1.834.899 458.539 752.354 1.707.089 1.834.899 

                                                                                                                                              .“ 
 

 
 
 
У Табели „43a - ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА,  РАДОВА  

И  УСЛУГА  ЗА  КАПИТАЛНА  УЛАГАЊА“  редни број „1 Соло аутобуси на дизел – 6 комада“ 
мења се и гласи: 

 
 

„ 

 

1 

Соло 
аутобуси на 
дизел - 7 
комада 

  120.000     120.000 120.000 

 
                                                                                                                                      .“ 

 

 
 

Табела „43в – „ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА,  РАДОВА  
И  УСЛУГА  ЗА  ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ“ мења се и гласи: 

 
 

 

 
„Табела 43в – ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА,  РАДОВА  

И  УСЛУГА  ЗА  ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ                                         у 000 динара 
 

Редни 
број 

Предмет набавке 
Реализација 

2016.год. 
План 

2017.год. 
01.01.-31.03. 

2017. 
01.01.-30.06. 

2017. 
01.01.-30.09. 

2017. 
01.01.-31.12. 

2017. 

I Добра             

1 

Набавка корпи за 
отпатке за 

пероне на МАС-у 

  70   70 70 70 

2 
Делови мењача 
Фоит 

  18.000   18.000 18.000 18.000 

3 
Делови мењача 

за ЗФ АЛЛИСОН 
  2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

4 

Делови преноса 

(мењач, 

диференцијал, 
спојница) 

6.265 5.000   5.000 5.000 5.000 

5 
Делови ваздушне 

инсталације 
1.161 5.000     5.000 5.000 

6 

Кочиони дискови, 

облоге, плочице 
и папуче 

1.758 7.000   7.000 7.000 7.000 



7 

Чељусти и 

делови за ремонт 

чељусти 

  2.500   2.500 2.500 2.500 

8 
Делови кочионих 
система 

2.428 8.000   8.000 8.000 8.000 

9 Делови брисача   800 800 800 800 800 

10 Волво делови 20.971 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 

11 
Систем за 

управљање 
1.201 6.500   6.500 6.500 6.500 

12 
Систем за 
ослањање  

667 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 

13 Пнеуматици   15.500       15.500 

14 Делови точкова 16 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

15 Хармоника 195 2.500   2.500 2.500 2.500 

16 Лежај окретница 680 1.600   1.600 1.600 1.600 

17 
Фарбарски 
материјал 

301 2.400   2.400 2.400 2.400 

18 Полиестер 175 1.650   1.650 1.650 1.650 

19 

Ветробранска 
стакла, равна 

стакла и стакла 
са више равни 

савијања 

  2.500       2.500 

20 Ретровизори   499       499 

21 
Водоотпорни 

шпер 
620 1.500   1.500 1.500 1.500 

22 Подолит 64 1.000       1.000 

23 Седишта 1.259 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

24 Црни лим, цеви 338 3.800     3.800 3.800 

25 Филтери   7.000       7.000 

26 Вијчана роба 200 1.000   1.000 1.000 1.000 

27 Лежајеви 961 5.000   5.000 5.000 5.000 

28 Црева  247 3.100     3.100 3.100 

29 
Лепкови и 

спрејеви 
  1.100       1.100 

30 
Делови за моторе 
Ман 

  7.000     7.000 7.000 

31 
Делови за моторе 

Волво 
  8.000     8.000 8.000 

32 
Делови за моторе 
Ивеко 

  4.000     4.000 4.000 

33 
Хладњаци и 

грејачи 
327 2.000   2.000 2.000 2.000 

34 Каишеви   1.500       1.500 

35 
Акумулатори и 

пратећа опрема 
  2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 

36 
Електро делови 

за возила 
5.018 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 

37 Алат   2.000   2.000 2.000 2.000 



38 

Електро делови 

за објекте, 

опрему и уређаје 

  1.500   1.500 1.500 1.500 

39 
Делови 
тахографа 

248 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

40 Шелне   1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

41 
Електрична 
енергија 

9.962 16.000   16.000 16.000 16.000 

42 

Резервни делови 

услед отказа 
неког агрегата на 

аутобусу 

956 3.000     3.000 3.000 

43 
Заптивни 
материјал 

  1.500       1.500 

44 

Опремање 

камиона 
теренских 

механичара  

  499     499 499 

45 

Делови за 

сервисирање 
Икарбусових 

возила у 
гарантном року 

837 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

46 Ивеко делови 1.074 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

47 

Делови за 
Икарбус возила 

ИК-112Н 

  1.000     1.000 1.000 

48 

Резервни делови 
услед изненадног 

отказа 

  2.000   2.000 2.000 2.000 

49 
Гумени 

производи 
1.022 2.500   2.500 2.500 2.500 

50 
Горива дизел и 

бензин 
  678.000     678.000 678.000 

51 ЦНГ Гас   40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 

52 Уље, маст   15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 

53 

Уље, маст за 

возила у 
гарантном року 

1.038 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

54 Антифриз, гликол     7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 

55 Уреа 400 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 

56 
Делови 

хидросистема 
  2.500   2.500 2.500 2.500 

57 

Делови за 

одржавање 
климатизације на 

возилима 

  2.000   2.000 2.000 2.000 

58 

Керамичка 
изолација за 

свећице гасних 
аутобуса 

  600   600 600 600 

59 Гас за грејање   16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 

60 Грађевински   3.400   3.400 3.400 3.400 



материјал 

61 Полихлоретилен 44 499 499 499 499 499 

62 
Заштитна и радна 

одећа и обућа 
3.110 6.000   6.000 6.000 6.000 

63 Службена одела   10.000     10.000 10.000 

64 

Сталци (Л 

профили) за 
обележавање 

шалтера 

  50       50 

65 
Канцеларијски 

материјал 
2.740 9.500   9.500 9.500 9.500 

66 
Поклон пакетићи 

за децу 
  2.500       2.500 

67 
Остали штампани 
материјал 

190 499 499 499 499 499 

68 

Сигналне  траке, 

ограде и стубови 
за означавање и 

обезбеђење 
грађевинских 

радова 

5 80   80 80 80 

69 

Противклизне 
траке за 

степеништа и 

газишта у 
аутобусима 

  250 250 250 250 250 

70 

Набавка уређаја 

за испитивање 
хлора у води 

  10 10 10 10 10 

71 

Катанац за 

вратанца 
резервоара на 

аутобусима 

111 140 140 140 140 140 

72 
Набавка нових 
ПП апарата 

65 200 200 200 200 200 

73 
Добра за потребе 
репрезентације  

  370 100 200 300 370 

74 
Вода (негазирана 
и газирана) 

428 1.600     1.600 1.600 

75 Хлеб 18 300 300 300 300 300 

76 
Шећер, кафа и 
конзерве 

347 1.100   1.100 1.100 1.100 

77 Млеко 287 1.500     1.500 1.500 

78 Сокови 433 1.100   1.100 1.100 1.100 

79 Вода за водомате 368 1.100   1.100 1.100 1.100 

80 
Средства за 
хигијену радника 

718 2.000   2.000 2.000 2.000 

81 

Хигијена 

аутобуса и 
секундарни 

погонски 
материјал 

  2.000     2.000 2.000 



82 
Средства за 

прање делова 
845 1.600   1.600 1.600 1.600 

83 

Механички 
делови врата 

аутобуса 

  2.000   2.000 2.000 2.000 

84 
Набавка нових 
наплатака  

2.098 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

85 

Лична заштитна 

средства 
(рукавице, 

наочаре, 
шлемови, маске и 

др.) 

168 2.000   2.000 2.000 2.000 

86 

Карте (маркице, 

обрасци, 
лиснате) 

8.088 28.000 28.000 28.000 28.000 28.000 

87 
Набавка 

софтвера 
  45.000 45.000 45.000 45.000 45.000 

88 

Машина за прање 
аутобуса сувом 

паром 

  1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 

89 

Средства за 
канцеларијска и 

кухињска 
одржавања 

175 1.100     1.100 1.100 

90 

Делови за 

одржавање 
ватрогасних 

апарата 

133 400   400 400 400 

91 

Хидрантска 

опрема за замену 
и одржавање  

49 400   400 400 400 

92 

Набавка 

путоказа, ознака, 
безбедносних 

ознака и рамова 

58 280       280 

93 

Израда разних 
алата за ПП 

сервис 

57 400       400 

94 

Комплет алата за 
потребе 

предузећа у 

ванредним 
ситуацијама са 

орманима у 
складу са 

Законом о 

ванредним 
ситуацијама 

  400 400 400 400 400 

95 Комплети застава 62 200 200 200 200 200 

96 
Набавка канти за 

одлагање отпада 
  100       100 

97 Набавка чуњева   30       30 

98 Ваге 22           



99 
Набавка вага за 

сервис ПП 
  50   50 50 50 

100 
Батеријске лампе 
лед  

3           

101 Батеријска лампа   50   50 50 50 

102 

Хемијска 
средства за 

заштиту животне 
средине 

72 300     300 300 

103 
Делови за 

технички преглед 
292           

104 
Торбе за возаче 

и контролоре 
  440   440 440 440 

105 
Релацијске табле 

за аутобусе 
  150       150 

106 Цеви по узорку 97 499 199 299 399 499 

107 
Делови за 

пнеуматике 
  499 100 299 399 499 

108 
Плексиглас, 
лексан 

200 499 199 299 399 499 

109 Лепак за подолит   350 100 200 300 350 

110 
Гумени делови по 
узорку 

48 499 199 299 399 499 

111 Гвожђе 259 499 199 299 399 499 

112 Челик и прохром 75 499 100 200 399 499 

113 

Алуминијум, 

месинг, бронза и 

бакар 

128 499 100 200 300 499 

114 

Некарактеристич

ни делови 

грејача аутобуса 

  399 99 199 299 399 

115 
Заптивачи по 
узорку 

  200 50 100 150 200 

116 
Материјал за 

варење 
215           

117 Гас у боцама  501 499 199 299 399 499 

118 
Браварски 

материјал 
224 499 199 299 399 499 

119 Пластика 50 399 100 200 300 399 

120 
Мазалице, 

прскалице, дизне 
175 399 99 199 299 399 

121 Резни алат 133 399 100 200 300 399 

122 Специјална црева 202 300 75 150 225 300 

123 Сиви лив   300 75 150 225 300 

124 
Одливак по 

узорку 
123 499 199 299 399 499 

125 

Ауспух и цеви 
ауспуха по 

узорку 

18 499 100 200 399 499 

126 Семеринзи 33 499 100 299 399 499 



127 

Носачи мотора, 

хладњака и 

издувног лонца 

22 399 100 200 300 399 

128 Сајле за аутобусе 29 400 100 200 300 400 

129 
Делови за 
путничка возила 

127 499 100 299 399 499 

130 

Ситан инвентар 

за потребе 
пословања 

  499 100 299 399 499 

131 
Ситан инвентар 

за потребе ТЕС-а 
324           

132 
Антивибрационе 

стеге 
  200   200 200 200 

133 
Ситан инвентар 
за потребе СУК-а 

13           

134 

Ситан инвентар 

за потребе 
правне службе 

160           

135 
Ситан инвентар 
за потребе МАС-а 

15           

136 
Делови за капије 
на халама 

24           

137 
Лимене решетке 

за перионицу 
  300   300 300 300 

138 

Сливничке 

решетке за 
таложнике 

  100   100  100  100  

139 

Средства 

намењена 

интервенцији на 
механичким 

оштећењима 
објеката 

1 399   399 399 399 

140 

Средства 

намењена 
интервенцији 

услед налаза 

инспекције 

146 499 499  499  499  499  

141 

Делови система 

управљања по 

узорку 

307 499   499  499  499  

142 
Делови преноса и 

погона по узорку 
310 499   499  499  499  

143 

Потрошни 
електро 

материјал за 
аутобусе 

443           

144 

Потрошни 

материјал за 

варење, 
брушење и 

резање 

  400 100 200 300 400 

145 
Некарактеристич

не лајсне и 
52 350 100 200 300 350 



лимови 

146 

Делови за систем 

ваздушне 

инсталације 
радионице 

13 399 100 200 300 399 

147 

Некарактеристич

ни делови 
пнеуматика  

291 399 100 200 300 399 

148 

Некарактеристич

ни делови 
мењача  

227 499 100 200 300 499 

149 

Делови водовода 
и канализације 

услед отказа 

302 499 199 299 399 499 

150 
Делови 
хидропогона 

238 499 100 200 300 499 

151 
Некарактеристич
ни делови мотора  

496 399 100 200 300 399 

152 

Некарактеристич

ни делови 
огибљења  

243 399 100 200 300 399 

153 

Некарактеристич

ни делови 
каросерије  

294 399 100 200 300 399 

154 

Некарактеристич

ни делови 
кочионих система  

226 499 100 299 399 499 

155 
Делови врата по 

узорку 
444 499 100 200 300 499 

156 

Електро 
материјал за 

аутобусе услед 

хаварије 

  499 100 200 300 499 

157 

Електро 
материјал за 

објекте услед 
хаварије 

  450 100 200 300 450 

158 

Резервни делови 

услед хаварије 
аутобуса 

  499 199 299 399 499 

159 

Некарактеристич

ни делови за 

гасне аутобусе 

  499 199 299 399 499 

160 
Програм за Вабко 

дијагностику 
  499 199 299 399 499 

161 
Радна машина за 

кошење траве 
  499 100 299 399 499 

162 
Цилиндри за 
врата 

  250 100 150 200 250 

163 

Некарактеристич

ни делови 
трансмисије  

251 399 99 199 299 399 

164 
Грађевински 

материјал за 
100 499 199 299 399 499 



објекте 

165 

Материјал за 

куполе и 

надстрешнице на 
стајалиштима 

2           

166 Гумени профили 6           

167 
Текстил за 
аутобусе 

33 499 199 299 399 499 

168 
Резни и брусни 

материјал 
197 399 100 200 300 499 

169 

Делови за 
одржавање 

грејних 
инсталација 

44 499 100 200 300 499 

170 

Браварски 

материјал за 
одржавање 

објеката 

62 499 100 200 300 499 

171 

Електроматерија

л за одржавање 
објеката, опреме 

и уређаја 

174           

172 

Набавка 
атестираних 

вучних полуга 

  50   50 50 50 

173 

Материјал за 
израду 

стајалишта 

211           

174 

Потрошни 

електроматеријал 

за објекте 

149           

175 

Расветна тела за 

одржавање 
објеката 

151           

176 

Грађевински 

материјал за 
реконструкцију 

акумулаторског 

одељења 

17           

177 

Гас за систем за 
хлађење у 

аутобусима 

  499 499  499  499  499  

178 

Материјал за 
израду одсисног 

система дима и 
прашине у 

стругари и 

магацину 

  499       499  

179 
Ситан потрошни 

материјал 
75 499 100 299 399 499 

180 

Резервни делови 
за доставна 

возила 

289 499 100 200 300 499 



181 

Картице 

службене, 

перонске и сл. 

188 300 300 300 300 300 

182 

Меморијске 

картице за 

возаче  

  700 700 700 700 700 

183 Делови кардана 66 200 50 100 150 200 

184 

Делови за линију 

техничког 
прегледа по 

отказу 

  499 100 200 300 499 

185 Вибрационе стеге 7           

186 
Разни потрошни 

материјал - СКП 
125           

187 
Остали штампани 

материјал - СКП 
153           

188 

Остали 

канцеларијски 

материјал - СКП 

7           

189 
Кесе за паковање 

новца - СКП 
47           

190 

Уређај за 
програмирање и 

баждарење 
дигиталних 

тахографа 

  250   250 250 250 

191 

Уређај за 
скидање 

података са 

дигиталних 
тахографа са 

исписом 

  130       130 

192 
CO2 апарат за 
варење 

145           

193 

Опрема за линију 

техничког 
прегледа за 

аутомобиле, 

аутобусе и 
теренска возила 

  2.500   2.500 2.500 2.500 

194 
Термовизијске 

камере 
  499   499 499 499 

195 Фото апарат 12           

196 

Каналске стубне 

хидрауличне 
дизалице 

носивости 10.000 

кг 

  1.500 1.500  1.500  1.500  1.500  

197 

Подупирачи за 

возила – ниски и 

каналски 

  1.700 1.700  1.700  1.700  1.700  

198 
Канцеларијски 
намештај 

  1.750   1750 1750 1750 



199 

Набавка и 

уградња нове 

столарије на 
МАС-у 

7 499     499  499  

200 

Уређај за мерење 

обима точка 
(дигитални) 

  250     250 250 

201 
Пуњач 

акумулатора 
  280       280 

202 
Машина за 

пластифицирање 
  100   100 100 100 

203 Сефови   300   300 300 300 

204 

Набавка 

надземних 
хидраната 

  250   250 250 250 

205 
Универзални 

мултимер 
  270       270 

206 
Пункт апарат за 
четкице анласера 

  250       250 

207 

Машина за 
варење пластике 

- лимарско 

одељење 

198 200       200 

208 

Колок тестер за 
аналогне 

тахографе 

  200       200 

209 
Машинска 
тестера 

  100       100 

210 

Апарат за 

испитивање 
дизни -ручни 

  100       100 

211 
Програматор 

интегралних кола 
  120       120   

212 
Програмирање 

уређаја ЦТЦ II 
109 110       110  

213 

Набавка 

индустријског 

усисивача за 
одељење дневне 

неге 

  100       100   

214 Бројачице новца   480 480  480  480  480  

215 

Поправка 

приколице 
ватрогасне пумпе 

и фарбање 

  200       200  

216 

Резервни делови 

за рачунарску 
опрему 

  499 499  499  499  499  

217 
Апарат за 
пуњење фреоном 

  200 200  200  200  200  

218 

Набавка и 

постављање нове 
јавне чесме 

  300   300 300 300 



219 

Поправка и 

одржавање 

ватрогасног 
возила 

  250       250 

220 Саднице   100   100 100 100 

221 

Реконструкција и 
опремање 

система 
телефоније 

13.789           

  Радови             

1 

Постављање 
противпожарне 

опреме у складу 

са пројектом 
противпожарне 

заштите на 
Аутобуској 

станици 

  900   900 900 900 

2 

Санирање 
ударних рупа на 

површинама 

МАС-е 

  490 490 490 490 490 

3 

Просецање 

асфалта за 

полагање 
каблова за 

повезивање 
отправничког 

објекта са 

читачима 
регистарских 

таблица аутобуса 

  300   300 300 300 

4 

Повезивање 
перона и 

отправничког 
објекта напојним 

кабловима са 

агрегатом 

  300   300 300 300 

5 

Опшивање доњег 
дела 

надстрешнице на 
полазним 

перонима 

  3.000   3.000 3.000 3.000 

6 

Поправка 
саобраћајних 

површина у кругу 

предузећа и 
паркинга на МАС-

у 

  5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

7 

Улаз за одељење 
електронике и 

паркинг за 
аутобусе 

  360     360 360 



8 

Проширење 
хидрантске 

мреже од 
портирнице 2 до 

паркинга 

зглобних возила 
у складу са 

пројектом за 
извођење 

  1.300   1.300 1.300 1.300 

9 
Реконструкција 

тоалета на МАС 
  499   499 499 499 

10 

Уградња 

громобранске 
инсталације за 

амбуланту и 

трафостаницу у 
складу са 

добијеним 
сагласностима 

надлежних 

органа 

  499   499 499 499 

11 

Реконструкција 

хале за 

електричаре 

  350       350  

12 

Реконструкција 
линије техничког 

прегледа 

  2.900   2.900  2.900  2.900  

13 

Проширење 
система за 

ватродојаву - 
гаража у складу 

са пројектом за 

извођење и 
добијање 

сагласности 

  499   499  499  499  

14 

Проширење 
система паник 

расвете 

  499   499  499  499  

15 

Извођење 
инсталација, 

испорука опреме 

и радови везани 
за уградњу и 

пуштање у рад 
система 

противпожарне 
заштите сервер 

сале 

  499 499 499 499 499 

III Услуге             

1 

Адаптација 
радног простора 

на МАС-у 

  600     600 600 

2 

Паркирање 
аутобуса ван 

аутобазе 

  1.200 1.200  1.200  1.200  1.200  

3 Закуп пословног   360 360 360 360 360 



простора 

4 

Трошкови 

промоције и 
продукције 

  2.500   2.500 2.500 2.500 

5 Обуке    1.000   1.000  1.000  1.000  

6 

Услуге 
ангажовања лица 

ради обављања 
послова преко 

омладинске 
задруге и 

агенција 

6.075 6.050 6.050  6.050  6.050  6.050  

7 

ПП сервис и 

израда главног 
пројекта ЗОП-а 

  250 250  250  250  250  

8 

Ремонт 

електронике фојт 
мењача 

600 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 

9 
Ремонт пумпе 

мењача фојт 
610 800   800  800  800  

10 

Услуге 

одржавања 
софтвера  

1.200 9.000 9.000  9.000  9.000  9.000  

11 

Периодични 

лекарски 
прегледи 

980 1.200     1.200 1.200 

12 Осигурање 62.103 77.000     77.000 77.000 

13 
Холограмисање 

маркица 
  1.200     1.200  1.200  

14 

Регистрација 

међумесних 

редова вожње 

  600  600  600  600  600  

15 

Одржавање 
рачунарске 

инфраструктуре - 
рачунарске 

опреме, мреже и 

системског 
софтвера 

4.428 5.000     5.000 5.000 

16 
Пражњење 

сепаратора 
  2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

17 Услуге адвоката   2.000 500  1000 1500 2000 

18 
Непроизводне 

услуге  
  499 199 299 399 499 

19 
Нематеријални 
трошкови  

132           

20 
Услуге припреме 

пецива 
1.193 5.000     5.000  5.000  

21 
Услуге припреме 

готових јела 
  3.000 3.000  3.000  3.000  3.000  

22 

Сервисирање и 
поправка 

баријера за 
пролазак путника 

63 499 499  499  499  499  



на пероне  

23 
Поправка рампи 
на МАС-у 

48 499 499 499 499 499 

24 

Активни надзор, 

управљање 
опремом и 

сервисима 
информационог 

система и 

сигурносни и 
архивски бекап 

података на 
безбедној 

удаљеној 

локацији 

2.782 4.500 4.500  4.500  4.500  4.500 

25 

Одржавање 

система напајања 
и климатизације 

  2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

26 

Одржавање 
система за 

евиденцију 

радника при 
уласку и изласку 

из предузећа 

  1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

27 

Одржавање 
система за 

управљање 
документима 

  1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 

28 

Поправка и 

сервисирање 
клизних врата на 

Аутобуској 

станици 

88 499   499 499 499 

29 

Пакет за заштиту 
од вируса 

"Sophos" 

  4.500 4.500  4.500  4.500  4.500  

30 

Одржавање 
система 

телефоније 

  1.500 1500 1500 1500 1500 

31 
Изнајмљивање 
штампача 

105 1.500 1.500  1.500  1.500  1.500  

32 Интернет   1.000       1.000 

33 

Замена 
дотрајалих 

елемената 

система за 
ватродојаву 

  499   499 499 499 

34 

Одржавање 

система за дојаву 
пожара са 

уговором  

  400   400 400 400 

35 

Одржавање 
система за дојаву 

пожара 

40           



36 Чишћење снега    499       499 

37 
Сечење 

материјала 
  100 100  100  100  100  

38 

Контрола 

хигијенских 

прилика у 
средини у којој 

се храна 
припрема и 

дистрибуише 

  320 320 320 320 320 

39 
Санитарни 
преглед 

  80 80 80 80 80 

40 

Здравствена 

контрола 
квалитета воде 

за пиће 

  50 50  50  50  50  

41 

Периодично 

испитивање 
услова радне 

околине, 
фотометријски 

прорачун 
осветљености 

  170   170 170 170 

42 

Периодични 

преглед и 

испитивање 
опреме за рад 

47 170   170 170 170 

43 

Дезинсекција и 

дератизација 
објеката 

  70   70  70  70  

44 

Баждарење 

вентила 
сигурности на 

посудама под 

притиском 

23 45 45  45  45  45  

45 

Сервис и замена 

дотрајалих 
делова бунара 

120           

46 

Замена 
кондензатора 

климе crossway 

на возилима 

  800 800 800 800 800 

47 Реконструкције   4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 

48 

Уградња новог 

филтера у 
постојећи бунар 

81 499 499  499  499  499  

49 
Услуга ремонта 
резервних делова 

  2.200 2.200 2.200 2.200 2.200 

50 

Одржавање 

система за 
сипање флуида 

  499   499 499 499 

51 
Одгушење 

канализације 
20 100   100 100 100 



52 

Преглед и 

испитивање 

гасне 
инсталације, 

гасне рампе и 
димњака 

26 35     35  35  

53 

Преглед и 

испитивање 
противексплозив

но заштићених 
уређаја 

16 30     30 30 

54 

Периодични 

преглед и 

испитивање 
громобрана 

  150   150 150 150 

55 
Мерење емисије 
из котларнице 

  100   100  100  100  

56 Мерење буке   50   50 50 50 

57 

Одржавање 
опреме у кругу 

предузећа 

  499     499 499 

58 

Мерење укупне 
масе и масе по 

осовини 

  200       200 

59 

Пражњење 
таложника и 

одржавање 

канализационе 
мреже 

162 400   400 400 400 

60 
Збрињавање 

опасног отпада 
  499   499  499  499  

61 

Испитивање 

квалитета 
отпадних вода 

34 100   100 100 100 

62 

Одржавање 

паник расвете и 
постављање нове 

  200   200 200 200 

63 
Баждарење 
манометара 

  10   10 10 10 

64 Баждарење вага   200   200 200 200 

65 

Коришћење 
софтвера ТИС - 

ВЕБ 

89           

66 
Баждарење 
дрегера 

  50 50  50  50  50  

67 

Одржавање 

линије техничког 

прегледа и 
баждарење 

тахографа 

  499   499 499 499 

68 

Репарација 

електромагнетни
х вентила 

41 150   150 150 150 



69 
Услуге поправке 
almex машиница 

  499       499  

70 
Одржавање 

објеката 
481 499 499 499 499 499 

71 
Одржавање 

уређаја и опреме 
267 499 499  499  499  499  

72 

Убацивање 
одговарајућег 

софтвера у 
електронике 

приликом 

набавке/поправк
е 

140           

73 

Интервенције на 

систему 
излаза/улаза 

возила 

  300   300  300  300  

74 

Дијагностификов
ање квара на 

аутобусима или 
склоповима 

  499   499  499  499  

75 

Дијагностификов

ање квара на 

аутобусима или 
склоповима за 

групу возила 
волво 7000 

100           

76 
Репарација 

кардана 
169 399 399  399  399  399  

77 

Интелектуалне 
услуге за потребе 

економских 
послова 

399 400 400 400 400 400 

78 
Поправка 

електроделова 
133 300 300 300 300 300 

79 

Услуга 

испитивања 
квалитета 

набављених 
добара 

  499   499 499 499 

80 Сервис бројачица 103 200 200  200  200  200  

81 

Услуга 
одржавања 

машина, пултних 

БЛ. лампи и 
машина за 

пластифицирање 

  200   200  200  200  

82 
Услуга прања 
столњака 

  15   15 15 15 

83 

Услуга 

истраживања и 
анализа тржишта 

  450 450  450  450  450  



84 

Штампање 

новина 

предузећа 

133 300 300 300 300 300 

85 
Претплата на 

дневну штампу 
  35 35  35  35  35  

86 

Ревизија 
финансијских 

извештаја 

200 499 499 499 499 499 

87 Брендирање   499       499 

88 Дебрендирање 31 499       499 

89 

Периодично 
напонско 

испитивање 
електроизолацио

них чизама и 

рукавица 

3 40       40  

90 

Сервисирање 
фотокопир 

апарата и 
штампача и 

канцеларијских 
машина 

101 300 300  300  300  300  

91 
Фотокопирање 

тестова за возаче 
  50 50  50  50  50  

92 

Одржавање 

телефонских 

инсталација 

149 200   200  200  200  

93 
Линија техничког 

прегледа 
  499 100 100   100 199  

94 

Саобраћајни 
маркетинг и 

редови вожње 

607 3.500   3.500 3.500 3.500 

95 
Ревизија 
трафостанице 

37 100       100  

96 

Поправка на 

пумпи за точење 
горива 

156 400       400 

97 
Поправка трафо 

станице 
  330 330 330 330 330 

98 
Ремонт разводног 
ормана 

229           

99 

Одржавање 

пумпи перионице 

аутобуса  

  200   200  200  200  

100 

Услуга 

одржавања 

пумпе за воду за 
објекте 

  250   250 250 250 

101 

Услуга ремонта 

фреквентног 
регулатора пумпе 

за воду 

  150   150  150  150  

102 
Услуга ремонта 
муљних пумпи 

  100   100  100  100  



103 
Репарација 

делова квачила 
  250       250  

104 

Репарација 
делова кочионог 

система 

162 350 350 350 350 350 

105 
Ремонт пумпе 
волана 

107 399 399 399 399 399 

106 
Ремонт серво 

управљача 
  300 300  300  300  300  

107 
Репарација 

ретровизора 
6 150     150  150  

108 Поправка алата 105 499       499  

109 Црева репарација 317 499   499 499 499 

110 
Машинска обрада 
делова мотора 

28 399   399 399 399 

111 
Машинска обрада 

главе мотора 
239 499   499 499 499 

112 

Репарација 

хидромотора и 
хидропумпи 

187 499   499  499  499  

113 

Услуга 

винкловања 

мотора 

188           

114 

Услуге 

утврђивања и 

отклањања 
хаваријских 

оштећења 
инсталација у 

објектима 

  499 499 499 499 499 

115 

Технички 
преглед за 

путничке 

аутомобиле 

8 30 30  30  30  30  

116 

Технички 
преглед за 

аутобусе 

4 100 100 100 100 100 

117 
Сервисирање 

доставних возила 
  499   499  499  499  

118 

Репарација 
пластичних 

делова 

8 100   100 100 100 

119 

Услуга 
транспорта 

монтажних 

објеката и 
опреме 

37 200   200 200 200 

120 

Услуга и 

одржавање 
расхладних 

уређаја у 
возилима 

81 200   200  200  200  

121 
Одржавање 

интернет сајта 
  499 499 499 499 499 



122 

Репарација 

статора 

алтернатора и 
ротора 

  499       499  

123 

Услуга ремонта 
вентилатора у 

радионицама 

  250       250  

124 

Чишћење 

хладњака 
мењача Voith 

  350   350 350 350 

125 
Сервисирање 

путничких возила 
140 390   390  390  390  

126 

Баждарење 

(оверавање) 

мерила на линији 
техничког 

прегледа 

  50 50  50  50  50  

127 

Баждарење 
опреме за 

тахографе 

25 100   100 100 100 

128 

Хладњаци и 
грејачи 

репарација 

837 2.500   2.500 2.500 2.500 

129 

Услуга поправки 
пумпи високог 

притиска 

  2.500       2.500 

130 

Мобилна и 

фиксна 
телефонија 

  7.000   7.000 7.000 7.000 

131 
Ремонт осовине 
кућишта волана 

13 100       100  

132 

Репарација 

цилиндра 
компресора 

  399       399  

133 
Обрада кућишта 

компресора 
233           

134 
Силени 

репарација 
79 1.200     1.200 1.200 

135 Протектирање 801 3.500     3.500 3.500 

136 Ремонт ињектора 205 1.000   1.000 1.000 1.000 

137 
Турбо компресор 
репарација 

200 2.400     2.400  2.400  

138 Застакљивање 42 250   250 250 250 

139 

Уклањање 
остатака реклама 

на аутобусима 

499           

140 

Уземљење 
подземног 

резервоара за 

уље – контролно 
мерење, 

отклањање 
недостатака и 

израда стручног 

  100 100  100  100  100  



налаза мерењем 

141 

Израда 
докумената – 

процена 
угрожености од 

елементарних 
непогода и план 

заштите и 

спасавања у 
ванредним 

ситуацијама 

400           

142 
Уградња система 

за детекцију гаса 
  250       250  

143 

Радови на 
довођењу 

инсталације 
грејања у објекат 

амбуланте 

  1.200   1.200 1.200 1.200 

144 

Замена 
вреловода у 

кругу предузећа 

  3.000     3.000  3.000  

145 
Обезбеђење 

имовине 
  1.200   1.200 1.200 1.200 

146 

Набавка са 

уградњом 

сигурносних 
врата за улазак у 

билетарницу и 
благајну 

  490   490 490 490 

                                                                                                                                   .“ 

 
 
 
5. У поглављу „10. Цене услуга превоза путника у градском и приградском 
превозу“  у  ставу 3. износ: „3.059.137.000,00“ замењује се износом: „3.089.137.000,00“. 

 

 
 

Табела „45: Калкулација цене превоза путника у градском и приградском саобраћају за  2017. 

годину  (у 000 динара)“ мења се и гласи: 
 

 
 

„Табела 45: Калкулација цене превоза путника у градском и приградском саобраћају за  2017. 

годину                                                                                                              (у 000 динара) 
 

          
РЕД.      
БРОЈ 

ВРСТА ТРОШКОВА РАЧУН 
ПЛАНИРАНИ ТРОШ.  

за 2016. год. 
% 

УЧЕШЋА 

I ДИРЕКТНИ ТРОШКОВИ   1.133.010 36,67 



  ТРОШКОВИ РЕЗЕРВНИХ ДЕЛОВА 5140 171.622 5,56 

  УТРОШАК МАТЕРИЈАЛА И 
СИРОВИНА 

5111,5112,5121, 

5122,5129 111.832 
3,62 

  УТРОШАК ГОРИВА 5132 718.000 23,24 

 
ТРОШКОВИ УЉА И МАЗИВА  5113 27.000 

0,87 

  ТРОШКОВИ ЕЛЕКТРИЧНЕ 
ЕНЕРГИЈЕ 5131 16.000 

 
0,52 

  ОТПИС ГУМА,СИТНОГ 
ИНВЕНТАРА И ДЕЛОВА 5150 44.548 

 

 
1,44 

  ТРОШКОВИ ОДРЖ.ОПРЕМЕ И 
ОБЈЕКАТА 5321 44.008 

 
1,42 

II АМОРТИЗАЦИЈА 5400 204.295 6,62 

III 
ТРОШ.ЗАРАДА, НАКНАДА 
ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ 
РАСХОДИ (БРУТО) 52 1.471.887 

 
 

47,65 

IV 
НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 
И ОСТАЛИ ТРОШКОВИ   279.945 

9,06 

  
ПРЕМИЈЕ ОСИГУРАЊА 5520 77.000 

2,49 

  ПЛАТНИ ПРОМЕТ, БАНКАРСКА  
ПРОВИЗИЈА 5531.5532 3.050 

0,10 

  
НАКНАДА ШТЕТЕ ПУТНИЦИМА 5791 18.000 

0,58 

  
ОСТАЛИ ТРОШКОВИ   181.895 

5,89 

V 
УКУПНО   3.089.137 

100,00 

                                                                                                                                   “. 

 

 
 

Став 4. мења се и гласи: 
 

 

„Потребан проценат повећања прихода од пружања услуга превоза путника  да би се остварили  
приходи који би покрили  планиране расходе без текућих субвенција из буџета Града за 2017. 

годину износи 24,95 %.  
 

 
 

Планирани трошкови пословања  =          3.089.137.000,00   x 100  =   124,95%                                                

План. прих. по ценама у примени              2.472.283.000,00 
/2.472,283.000,00 / “, 

 

 

 

 
Став 5. мења се и гласи: 
 

 

 
„Потребан проценат повећања прихода од пружања услуга превоза путника  да би се остварили 

планирани приходи који би покрили расходе са субвенцијама из буџета Града за 2017. годину 
износи  17,70 %.  





ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 

Јавно градско саобраћајно предузеће „Нови Сад“, Нови Сад је тражило из буџета Града 

Новог Сада  за 2017. годину додатна средства  из текућих субвенција за набавку горива 

у износу од 30.000.000,00 динара и  из капиталних субвенција за набавку аутобуса у 

износу од 60.000.000,00 динара. Како се у Граду припрема ребаланс буџета Града Новог 

сада за 2017. годину неопходно је да и ЈГСП „Нови Сад“ изврши измене свог Програма 

пословања за 2017. годину.  

У Програму пословања који је усвојила Скупштина Града Новог сада крајем децембра 

2016. године мења се износ текућих субвенција за гориво тако што уместо 

150.000.000,00 динара стоји 180.000.000,00 динара, а уместо 60.000.000,00 динара из 

капиталних субвенција стоји 120.000.000,00 динара за набавку 7 комада нископодних 

аутобуса на дизел. Повећање текућих субвенција изискивало је и промену планираног 

укупног природа и укупних расхода у делу 5. Планирани финансијски показатељи за 

2017. годину у Билансу успеха. Код расхода извршена је измена код планираних 

трошкова горива где је планирани износ повећан за 28.000.000,00 динара јер се мењала 

цена горива и за сада је утрошено средстава за гориво мање од планираног износа за те 

намене за 2017. годину и планирана су средства за процену капитала у износу од 

2.000.000,00 динара, а коју смо у обавези да извршимо по Статуту и налогу Града до 

краја јула ове године. 

 

У поглављу 7.2. План инвестиција извршене су измене тако што је уместо набавке 6 

соло аутобуса на дизел делом средствима из буџета 60.000.000,00, а делом из 

сопствених средствима  што је укупно износило 103.000.000,00 динара, стављена 

набавка 7 соло аутобуса на дизел средствима из буџета Града Новог Сада у износу од 

120.000.000,00 динара. 

 

У Поглављу „9. Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и услуга за 

обављање делатности и средстава за посебне намене“  у тачки  „9.1. Планирана 

финансијска средства за набавку добара, радова и услуга“извршене су измене у 

табелама: Табела 43: Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и 

услуга за 2017. годину (Прилог 3)табела 43a - ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА 

СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА,  РАДОВА  И  УСЛУГА  ЗА  КАПИТАЛНА  

УЛАГАЊА и  табели 43в – ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА 

НАБАВКУ ДОБАРА,  РАДОВА  И  УСЛУГА  ЗА  ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ  тако што 

су промењени износи за гориво и процену капитала, као промена код набавке аутобуса 

средствима из буџета Града Новог Сада за 2017. годину.  Поред наведених измена које 

су последица повећања текућих и капиталних субвенција у наведеним табелама су 

извршене измене како би се планирана средства за набавке добара, радова и услуге 

ускладили са планираним расходима. 

 

У поглављу 10. Цене услуга превоза путника у градском и приградском превозу  

извршене су измене у табели Калкулација цена превоза путника у градском и 

приградском саобраћају за 2017. годину које се односе на промене код расхода и 

утврђен је нови потребан проценат повећања цена превоза путника у градском и 

приградском саобраћају. 

Маеријал припремиле: 

Јелена Жорић 

Јелица Подрашчанин 




